
w w w . s o b h e - e m r o o z . i r

شماره 663 / 8 صفحه/ قیمت 2000 تومان در مشهد  /  عوامل فروش و شهرستان ها 1000 تومان

به
شن

دو

25
01
99

با سلام خد مت امام عصر)عج(
صبح امروز به تحلیل نوسانات بازار ارز می پردازد؛ 

سرفه های 
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برقراری توازن در روابط 
عراق با ایران و آمریکا

بررسی آسیب های اجتماعی قرنطینه خانگی:

طلاق کوییدی

گزارش صبح امروز از وضعیت استان پس از بارندگی اخیر:

پسا باران

             سیاست

           جامعه

             درشهر

 2  

 4  

 6  

   3 

cy
m

k



2
دوشنبه25 فروردین ماه 1399/   سال سوم  /   شماره 663

Vol.3.No.663  / April.13.2020

w w w . s o b h e - e m r o o z . i r
sobhe.emrooz.news@gmail.com

ت
اس

سی

شیوع کرونا نشان داد آمریکا ابرقدرتی 
پوشالی است

رئیــس کمیته بین الملل کمیســیون قضایی و حقوقی مجلس قــدرت آمریکا را 
پوشــالی و متاثر تبلیغات گسترده رســانه ای خواند و گفت: بحران کرونا واقعیت 
چهره آمریکا را فارغ از تبلیغات سینمایی و تلویزیونی به صورت عریان به نمایش 

گذاشت.
به گــزارش صبح امروز، جلیل رحیمی جهان آبادی با بیــان اینکه آمریکا بعد از 
جنگ جهانی دوم توانست به عنوان یک قدرت خود را در عرصه بین الملل مقابل 
شوروی مطرح کند، افزود: در آن مقطع به دلیل آسیب دیدگی کشورهای اروپایی 
از یک ســو و وجود مشکلاتی در کشورهای آســیایی آمریکا توانست خود را در 

عرصه بین الملل به عنوان یک ابرقدرت معرفی کند.
نماینده مردم تربت جام، تایباد، باخرز در مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اینکه 
برخلاف تبلیغات گسترده، آمریکا هیچ گاه ابرقدرت نبوده است، ادامه داد: نگاهی 
به حوادث آمریکا بعد از جنگ جهانی دوم تاکنون نشــان می دهد که دولتمردان 
این کشــور چه در بحران های مرتبط با سیاســت داخلی و چه خارجی نتوانستند 

توانمندی خود را در حد یک ابرقدرت به نمایش بگذارند.
وی بــا تاکید بر تبلیغات وســیع آمریکایــی ها در عرصه هــای مختلف گفت: 
آمریکایی ها در این حوزه بســیار فعال عمل کــرده به طوریکه از هالیود با قدرت 
اثرگذاری وسیع در جهان گرفته تا سایر رسانه های تحت پوشش و حمایت آمریکا 
در سراسر جهان بهره می گیرند تا این ذهنیت را به افکار عمومی جهان القا کنند 
که آمریکا جامعه ای بدون ایراد و دولتمردانی با توانمندی های خارق العاده دارد.
رحیمی با بیان اینکه آمریکا با چنین تبلیغات گسترده ای در تلاش است چهره های 
ماورایی از خود به نمایش گذاشــته و سایر کشــورها به ویژه کشورهای در حال 
توســعه آســیایی و آفریقایی را عقب مانده نشــان دهد افزود: در مســیر همین 
سیاســت ها است که شاهدیم در جشنواره های بین المللی فیلم هایی از کشورهای 
در حال توسعه موفق به اخذ جایزه می شوند که تصویری سیاه تر و فقر و بدبختی 
بیشــتر را از جامعه خود به نمایش می گذراند، پیگیری چنین سیاستی ناشی از آن 
است که آمریکایی با این تصاویر در تلاشند تا در مقابل به تصویر کشیدن زیبایی 

جعلی آمریکا، سایر کشورها را عقب افتاده جلوه دهند.
این نماینده مــردم در مجلس دهم با تاکید بر ناتوانــی دولتمردان آمریکایی در 
مدیریت بحران های داخلی این کشــور، ادامه داد: وقوع حوادثی همچون طوفان 
های بســیار بزرگ در برخی مناطق آمریکا و مســاله اخیر ویروس کرونا واقعیت 
چهره آمریکا را به نمایش گذاشــت به طوریکه مقامات این کشــور قادر به اداره 
کردن امور عادی که در بســیاری کشورهای جهان ســومی به راحتی انجام شد 

نبودند.
رئیس کمیته بین الملل کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای اسلامی آمریکا 
را جزو ضعیف ترین کشورها در مقابله با بحران کرونا برشمرد و گفت: دولتمردان 
این کشــور حتی نتوانستند بسیاری از مشکلات پیش پا افتاده کشور خود از جمله 

تامین تجهیزات یا رسیدگی به وضع بیماران را مدیریت کنند.

مهمترین چالش پیش روی نخست وزیر جدید  

برقراری توازن در روابط عراق با ایران و آمریکا
سرانجام پس از کش و قوسهای 
متعــدد درون گروهــی و برون 
گروهــی در رابطــه بــا گزینه 
نهایــی احراز پســت نخســت 
وزیری عــراق، در پــی انصراف 
دولت،  تشــکیل  از  الزرفی  عدنان 
عراق،  رئیس جمهور  برهم صالح، 
را مامور تشکیل  مصطفی کاظمی 
کابینه کــرد، اقدامی که از حمایت 
بی ســابقه تقریبا تمــام نیرو های 
سیاســی عــراق برخــوردار بود. 
کاظمی از معدود شــخصیت های عراق بود که با همه 
طرف هــای داخلی و خارجی همکاری و رابطه نســبتا 
خوبی داشــته اســت. از این رو، او برخلاف ســلفش 
عادل عبدالمهدی، توانایی بیشــتری برای تنش زدایی 
و حتی وســاطت میان ایران و آمریــکا دارد. تا قبل از 
روز پنج شنبه، یعنی روز ماموریت یافتن کاظمی برای 
تشکیل دولت، با وجود تکرار اسم وی به عنوان گزینه 
نخســت وزیری در رسانه ها، بسیاری حتی چهره او را 
هم نمی شــناختند. زیرا کاظمی در سال های اخیر که 
رئیس دستگاه اطلاعات عراق بود، جز در موارد معدود، 
به ندرت در انظار عمومی ظاهر می شــد. کاظمی، در 
گذشــته نه چندان دور، روزنامه نگار بود، با این حال، 
تصاویر کمی از وی در رســانه ها یافت می شــد. روز 
پنج شــنبه، اما، گمنامی خودخواسته کاظمی به پایان 
رســید و حالا او با تکیه بر کرســی مهمترین منصب 
اجرایی عراق، دیر یا زود به عنوان یکی از خبرسازترین 
چهره های عراق ظاهر خواهد شد. کاظمی هنوز کابینه 
خود را معرفی نکرده اســت. او یک ماه مهلت دارد تا 
برنامه و وزرای کابینه خــود را جهت اخذ رای اعتماد 
به پارلمان ارائه دهد. قطعا، انتخاب وزرا، کار آســانی 
نخواهد بود، اما حمایت قاطع همه گروه های سیاســی 
عراق، اعم از شــیعه، ســنی و کرد، شــانس موفقیت 
کاظمی در تشکیل کابینه را بسیار بالا می برد. بسیاری 
معتقدند که کاظمی، مرد مناســبی است که در زمان 
مناســب در مکان مناســب قرار گرفته است. چنانچه 
کاظمی در تشــکیل کابینه موفق شــود، چالش های 
فوری گوناگونی خواهد داشت که شاید مهمترین آنها، 
مهار بیماری کرونا و مدیریت بحران اقتصادی اســت. 
همچنین، کاظمی در حالی نخست وزیر شد که عراق 
در میانه یک بحران سیاســی قرار دارد؛ حالا کاظمی 
باید مشــخص کند که چه برنامه ای بــرای رفع این 
بحران دارد؛ آیــا دولت وی انتخابات زودهنگام برگزار 
خواهــد کرد؟ یا اینکه ایده دولت انتقالی را کنار خواهد 

گذاشت؟
امــا در کنار اینها، نخســت وزیر عراق بــا چالش مهم 
دیگری مواجه است که با مسائل داخلی و روابط خارجی 
عراق تداخــل دارد و آن برقراری نوعی توازن در روابط 

عراق با ایران و آمریکاســت. نخســت وزیران ســابق، 
حداقل از دوره حیدر عبادی به بعد، همگی با این چالش 
با درجات متفــاوت مواجه بودند. نزدیک شــدن به هر 
کدام از این دو کشــور، می تواند خشم و نارضایتی کشور 
دیگر را برانگیزد. از این رو، برخی نخست وزیران سابق، 
خصوصا عــادل عبدالمهدی، تلاش کردند که در روابط 
عراق با این دو کشــور توازن برقــرار کنند. عبدالمهدی 
حتی در دوره ای دنبال وســاطت میــان ایران و آمریکا 
بود. اما آمریکایی ها، او را در سطح یک واسطه مستقل 
نمی دیدند. به همین دلیل، عراق نتوانست به نحو موثری 
میان ایران و آمریــکا میانجیگری کند. در برخی مواقع، 
عراق صرفا به عنوان پیام رسان، پیام هایی میان ایران و 
آمریکا رد و بدل کرد. ولی فراتر از این، نقشی ایفا نکرد. 
بعد ها عراق میان ایران و عربســتان نیز پیام هایی رد و 
بدل کرد که بعد از بحران سیاســی عراق، این نقش نیز 
در هالــه ای از ابهام قرار گرفت. اکنون با روی کار آمدن 
کاظمی، کــه روابط خوبی با آمریــکا و ایران دارد، این 
پرســش مطرح شــده که آیا او در برقراری توازن میان 
ایران و آمریــکا موفق خواهد بود؟ گذشــته از این، آیا 
کاظمی می تواند با اســتفاده از روابط خوب خود با همه 
طرف هــا، میان تهران و واشــنگتن در مواقع ضروری 

وساطت کند؟
قبل از پاســخ دادن به این پرسش ها، ابتدا باید به یکی 
از ویژگی های برجسته کاظمی اشاره کرد و آن تبحر وی 
در فن مذاکره است. از میان همه ویژگی های کاظمی که 
بعد از ملکف شدن، برجسته شده اند، روابط خوب وی با 
همه و همچنین توان مذاکراتی کاظمی، از همه بیشــتر 
مورد توجه قرار گرفته اند. اســم کاظمی مدت هاســت 
که به عنوان گزینه نخســت وزیری مطرح اســت. اما او 

فقط زمانی از دایره بســته اطلاعاتی خارج شد که همه 
نیروهای سیاســی درباره لزوم موفقیت وی اجماع کرده 
بودند. او برخلاف محمد علاوی و عدنان الزرفی، عجله 
ای برای گرفتن پست نخست وزیری در بحبوحه شکاف 
های سیاسی نداشــت. به همین دلیل، صبر کرد تا گروه 
های سیاسی نزد وی بیایند. در گرماگرم مبارزه با داعش 
در ژوئن 2016، کاظمی به ریاست دستگاه اطلاعات ملی 
عراق منصوب شــد. او در این منصب مهم، با بســیاری 
از کشــور ها در قالب ائتــلاف بین المللــی ضدداعش 
ارتباط برقرار کرد. ایضــا در همین منصب، آمریکایی ها 
با شــخصیت کاظمی آشنا شــدند و ارتباط محکمی با 
او برقرار کردند. دیوید شنکر، دســتیار وزیر امور خارجه 
آمریکا، بعد از مکلف شــدن کاظمــی، درباره وی گفت: 
»در دستگاه اطلاعات ملی عراق، عملکرد خوبی داشت.«
عملکرد کاظمی در دســتگاه اطلاعــات و همچنین 
ارتباطات وی با نیرو های سیاســی که به مکلف شدن 
وی به تشکیل کابینه منجر شد، توان مذاکراتی کاظمی 
را نشــان داد. از این رو، تابــی داج، مدیر مطالعات در 
انستیتوی خاورمیانه در مدرسه اقتصاد لندن، کاظمی را 

»مذاکره کننده برجسته« توصیف کرد.
بــا توجه بــه اینکه تنش هــا میان آمریــکا و برخی 
گروه های نزدیک به ایران بالا گرفته است، به احتمال 
زیاد کاظمی از توان مذاکراتی اش برای آرام کردن این 
تنش ها استفاده خواهد کرد و حتی ممکن است مانند 
اسلافش تلاش کند میان ایران و آمریکا وساطت کند. 
روابط خوبش با ایران و آمریــکا می تواند در موفقیت 
چنین وســاطتی نقش مهمی ایفا کند. این وســاطت، 
اختیاری نیســت بلکه اقتضای امنیت ملی عراق است. 
آمریکا، در اقدامی که نشان دهنده احتمال اوج گرفتن 

تنش ها در عراق اســت، نیرو های خود را در عراق در 
چنــد پایگاه امن تجمیــع کرده و در ایــن پایگاه ها، 
تجهیزات پدافند موشــکی نصب کرده است. همزمان، 
آمریکا تهدید کرده کــه برخی گروه های عراقی مانند 
»کتائب حزب الله« را نابــود کند. آمریکا ادعا می کند 
ایــن گروه ها تحت حمایت ایران هســتند و نیرو های 
آمریکایــی در عراق را تهدید می کنند. دیوید شــنکر 
به تازگی مدعی شــده که تهدید ایران برای نیرو های 
آمریکا در عراق هنوز زیاد است. بنابراین، کاظمی برای 
مهار این تنش ها، ناگزیر از برقراری تماس با ایران و 
آمریکاســت. در این میان باید به یک نکته توجه کرد؛ 
اکثر تحــرکات دیپلماتیک مقامات عراق میان ایران و 
آمریــکا، ناظر به کاهش تنش ها در عراق اســت. لذا، 
حتی اگر کاظمی در آینده چنین تحرکاتی انجام دهد، 
احتمالا این تحرکات شــامل موضوعاتی مانند پرونده 
هســته ای و سایر مسائل نخواهد شــد. بلکه به تنش 
زدایی در یک حوزه مشــخص محدود خواهد بود. مگر 
اینکه کاظمی تماس های خــود را فراتر از عراق ببرد. 
امــری که حداقل در کوتاه مدت امکان پذیر نیســت. 
خصوصا که کاظمی بیشــتر بر مســائل داخلی عراق 
تمرکز دارد و مســائل خارجــی در اولویت دولت وی 
نیســت. اما اینکه کاظمی تا چه اندازه در این تماس ها 
موفق خواهد بود، پرسشــی اســت که به این زودی 
نمی توان به آن پاســخ داد. گذشــته و سابقه کاظمی 
نشــان می دهد که وی با نخست وزیران قبلی از نظر 
مهارت ها و ارتباطات خارجی تفاوت های چشــمگیری 
دارد. چنانچه بخواهد با جدیت از این ارتباطات استفاده 
کند، ممکن اســت بتواند حداقل به آرام شدن تنش ها 

کمک کند.

گفت و گو
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10840104907 به اســتناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 24/11/1396 و نامه 
شــماره 2094/96 مورخ 28/11/1396 نمایندگی تعاون کار و رفاه اجتماعی شهرستان جوین تصمیمات 
ذیل اتخاذ شــد : - آقای جعفر برغمدی به شــماره ملی 5739258081 بــه عنوان بازرس اصلی ، آقای 
علی اکبر بداغ آبادی به شــماره ملی 5739217131 به عنوان بازرس علی البدل برای مدت یک ســال 
مالــی انتخــاب گردیدند. - اعضاء هیئت مدیره به قرار ذیل انتخاب گردیدند: نســرین شــریفی نیک به 
کدملی 2110069384 سعید کلاته میمری به کدملی 5739896800 ریحانه کلاته آقامحمدی به کدملی 
5739939798 بــه عنوان اعضاء اصلی هیأت مدیره و موســی الرضا قارزی به کدملی5739679583 به 
ســمت عضو علی البدل هیأت مدیره برای مدت سه سال انتخاب گردیدند. اداره کل ثبت اسناد و املاک 

استان خراسان رضوی مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری جوین )809680(

تاسیس، تغییرات شرکت
آگهی تغییرات شــرکت مرغ وحشــی شرکت با مســئولیت محدود به شــماره ثبت 180 و شناسه ملی 
10380032170 به اســتناد صورتجلســه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 01/12/1398 تصمیمات ذیل 
اتخاذ شــد : -1 محل شــرکت از آدرس قبلی به )آدرس جدید(: استان خراسان رضوی ، شهرستان تربت 
حیدریه ، بخش مرکزی ، دهســتان بالا ولایت ، آبادی مرغداری عباس آباد ، محله ندارد ، کوچه خاکی 
، کوچه آبادی ، پلاک 0 ، طبقه همکف – کدپســتی : 9519183120 انتقال یافت. اداره کل ثبت اســناد 

و املاک استان خراسان رضوی مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تربت حیدریه )809681(

تاسیس، تغییرات شرکت
آگهی انحلال شــرکت آرمان سیســتم خاوران ارگ شرکت با مســئولیت محدود به شماره ثبت 47688 
و شناســه ملی 10380638252 به اســتناد صورتجلســه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 20/12/1398 
تصمیمات ذیل اتخاذ شــد : - شــرکت مذکور در تاریخ فوق منحل اعلام گردید و آقای ابراهیم عدلی به 
شــماره ملی 0081581688 به سمت مدیر تصفیه برای مدت یکسال انتخاب گردید. نشانی محل تصفیه 
مشــهد قاســم آباد ، بلوار فلاحی ، فلاحی 12 / 38 پلاک 39زنگ8 کدپستی : 9189735347 می باشد. 
اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد 

)809682(
مفقودی

برگ ســبز خودرو  سواری پژو TU3206 مدل 1397 به شماره پلاک 154 ی 27 ایران 36 شماره موتور 
182A0025110 شماره شاسی NAAP03EE3JJ542346 مربوط به مرتضی کشوری ابدال آبادی مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.

تاسیس، تغییرات شرکت
آگهی تغییرات شــرکت خدمات بهداشــتی درمانی یاران ســلامت بیهق شــرکت تعاونی به شماره ثبت 
1502 و شناســه ملی 10380140210 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 
18/12/1398 و برابر نامه شــماره 6215مورخ 22/12/1398اداره تعاون ،کار و رفاه اجتماعی شهرســتان 
ســبزوار تصمیمات ذیل اتخاذ شــد : 1- آقای مهدی بینقی به شماره ملی 07906690722- آقای فضل 
اله جوان بخت به شــماره ملی 0795300557 3- خانم اشــرف ســادات حاجی زاده ثانی به شماره ملی 
0780058321 بعنــوان اعضــای اصلی هیئت مدیره وخانم آرزو ناصری به شــماره ملی 0780298381 
خانم مریم صحرائی به شــماره ملی 0780147456 بعنوان اعضــای علی البدل هیئت مدیره برای مدت 
3 ســال انتخاب شــدند. 1. خانم زهرا قزی به شماره ملی 0794877885 به ســمت بازرس اصلی و 2. 
آقای عباس شــرفی به شماره ملی 0793966264 به سمت بازرس علی البدل برای مدت یک سال مالی 
انتخاب گردیدند. اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی مرجع ثبت شرکت ها و موسسات 

غیرتجاری سبزوار )809683(

تاسیس، تغییرات شرکت
آگهی تغییرات شــرکت خدمات بهداشتی درمانی یاران سلامت بیهق شرکت تعاونی به شماره ثبت 1502 
و شناسه ملی 10380140210 به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 18/12/1398 و برابر نامه شماره 
6215مورخ 22/12/1398اداره تعاون ،کار و رفاه اجتماعی شهرســتان ســبزوار تصمیمات ذیل اتخاذ شد 
: 1- آقای مهدی بینقی به شــماره ملی 07906690722 به ســمت رئیس هیئت مدیره و آقای فضل اله 
جوان بخت به شــماره ملی 0795300557 به سمت نائب رئیس هیئت مدیره ومدیر عامل - خانم اشرف 
ســادات حاجی زاده ثانی به شماره ملی 0780058321به سمت منشــی هیأت مدیره برای مدت 3 سال 
انتخاب شدند و کلیه قراردادها و اسناد رسمی و تعهد آور بانکی از قبیل چک , سفته, برات و اوراق بهادار 
با امضای ثابت آقای فضل اله جوان بخت )مدیرعامل( و آقای مهدی بینقی )رئیس هیات مدیره ( و مهر 
تعاونی دارای اعتبار است و اوراق عادی و نامه ها با امضای مدیرعامل یا رئیس هیئت مدیره و مهر تعاونی 
معتبر خواهد بود. اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی مرجع ثبت شرکت ها و موسسات 

غیرتجاری سبزوار )809684(
مفقودی

کارت هوشــمند به شماره 2616716 ماشــین کامیون کمپرسی بنز تیپ  52/1921مدل 1966 به شماره 
پلاک 653 ع 75 ایران 63 شماره موتور 028816 شماره شاسی 10003990 مربوط به حمیدرضا قلندری 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.
مفقودی

برگ ســبز و ســند کمپانی خودرو وانت مدل 1396 به شــماره پلاک 873 ص 83 ایران 32 به نام امین 
سالاری مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.

تاسیس، تغییرات شرکت
تاســیس شرکت سهامی خاص طعم آوران ممتاز خلاق درتاریخ 17/01/1399 به شماره ثبت 71794 به 
شناســه ملی 14009062979 ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شــرح زیر جهت 
اطــلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت : تولید و توزیع ، پخش و بســته بندی انواع محصولات و 
فراورده های غذایی و آشــامیدنی تولید ، توزیع پخش، بســته بندی و طراحی انواع محصولات کاغذی ، 
بهداشــتی ، منسوجات و ســلولزی تولید ، توزیع پخش، بسته بندی و طراحی انواع محصولات و قطعات 
پلاســتیکی و نایلونی ،کیســه های زباله ، کیسه فریز ، سلفون ، شــیرینک ، نوارهای پلاستیکی و انواع 
مصنوعــات تزریقی و بادی فراوری ، ، تولید و توزیع ، پخش و بســته بندی انواع محصولات و فراورده 
های شــیمیایی و آرایشــی بهداشــتی و دارویی ،صادرات و واردات کلیه کالاهای مجاز بازرگانی اخذ و 
اعطــای نمایندگی داخلی و خارجی برگزاری و شــرکت درمناقصات و مزایدات دولتی و خصوصی ایجاد 
توســعه ، راه اندازی و مشــارکت در انواع پروژه های بازرگانی ،خدماتی ، صنعتی ، تولیدی و بسته بندی 
در داخل و خارج از کشــور برگزاری و شــرکت در همایش ها و نمایشــگاه ها ، ایجاد شــعب و اعطای 
نمایندگی در سراســر کشــور اخذ نمایندگی داخلی و خارجی برگزاری و شرکت در نمایشگاههای داخلی 
و خارجی اخذ وام و تســهیلات از کلیه بانکها و موسســات دولتی و خصوصی درصورت لزوم پس از اخذ 
مجوزهای لازم از مراجع ذیربط درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت 
: از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان خراسان رضوی ، شهرستان مشهد ، بخش مرکزی 
، شــهر مشهد، محله پردیس ، خیابان بهارستان 9 ، کوچه بهارستان 7/9)8/7( ، پلاک 0 ، طبقه همکف 
کدپستی 9199676050 سرمایه شــخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 1000000 ریال نقدی منقسم 
به 100 ســهم 10000 ریالی تعداد 100 ســهم آن با نام عادی مبلغ 1000000 ریال توســط موسسین 
طی گواهی بانکی شــماره 1742489/98/60 مورخ 21/12/1398 نزد بانک بانک رفاه کارگران شــعبه 
دســتغیب مشهد با کد 287 پرداخت گردیده است اعضا هیئت مدیره خانم مهلا تهمتن معینی به شماره 
ملی 0920963552و به سمت مدیرعامل به مدت 2 سال و به سمت عضو هیئت مدیره به مدت 2 سال 
خانم مهتا تهمتن معینی به شــماره ملی 0922918171و به ســمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت 2 
سال آقای محمدعلی تهمتن معینی به شماره ملی 0940405504و به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت 
2 ســال دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات، 
قــرارداد ها عقود اســلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری با امضــاء مدیرعامل همراه با مهر 
شــرکت معتبر میباشد. اختیارات مدیر عامل : طبق اساســنامه بازرسان خانم سارا غفوری به شماره ملی 
0920640559 به ســمت بازرس علی البدل به مدت یک سال مالی خانم مرضیه افتخارسلمانیان مقدم 
به شماره ملی 0938509969 به سمت بازرس اصلی به مدت یک سال مالی روزنامه کثیر الانتشار صبح 
امروز خراســان رضوی جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله 
اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشــد. اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت 

شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )811037(
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تخصیص ۲۳۰ میلیارد ریال به بهداشت و 
درمان خراسان رضوی 

اســتانداری خراسان رضوی از ابتدای شــیوع ویروس کرونا تاکنون 230 میلیارد ریال 
اعتبار در بخش بهداشــت و درمان و تامین اقلام بهداشــتی نظیر ماسک و مواد ضد 

عفونی کننده تخصیص داده است.
مدیرکل دفتر امور امنیتی و انتظامی استانداری خراسان رضوی روز یکشنبه در نشست 
قرارگاه رسانه ای خراســان رضوی با محوریت بررسی شیوع بیماری کرونا با بیان این 
مطلب افزود: خراســان رضوی به عنوان یک اســتان پیشتاز در تشکیل جلسات ستاد 
پیشگیری و مقابله با شیوع  ویروس کرونا مطرح است و در همان روزهای ابتدایی 100 
میلیارد ریال اعتبار به دانشگاه علوم پزشکی مشهد در قالب مبلغ مذکور تخصیص یافت.

حسین شرافتی راد ادامه داد: با تمهیدات اندیشیده شده به افرادی که به واسطه ابتلا به 
کرونا مجبور به ماندن در قرنطینه  هستند از سوی استانداری و یا خیرین بسته معیشتی 

و حمایتی تعلق گرفته است.
مدیرکل دفتر امنیتی و انتظامی استانداری خراسان رضوی گفت: تاکنون 38 جلسه ستاد 
استانی مقابله با کرونا برگزار شده که بیش از 235 مصوبه داشته است و در حال حاضر 

این مصوبات در حال اجرا ست.
شــرافتی راد افزود: ستاد مقابله با کرونا در خراسان رضوی زودتر از ستاد ملی مقابله با 
کرونا در ســطح کشور تشکیل شده اســت و هم اکنون بسیاری از تصمیم های ستاد 
اســتان در سطح کشور مورد اســتفاده قرار گرفته و در حال اجراست اما توجه به این 
نکته ضروری اســت که  وضعیت مشهد از نظر شیوع کرونا به مراتب وخیم تر از دیگر 

مناطق کشور است.
وی به اجرای طرح فاصله گذاری اجتماعی از هشتم فروردین 99 در استان اشاره کرد 
و ادامه داد: در132 نقطه از راه های بین شهرســتانی و استانی از ترددهای غیر ضرور 
جلوگیری شد و حتی علاوه بر این تعداد در 55 نقطه در مبادی ورودی مناطق ییلاقی 
و روستایی استان نیز با همکاری بسیج، هلال احمر و نیروی انتظامی اقدامات لازم در 
راســتای طرح فاصله گذاری اجتماعی و منع ورود افراد غیر بومی صورت گرفت که در 

کشور بی نظیر بود. 
مدیرکل دفتر امنیتی و انتظامی استانداری خراسان رضوی گفت: از یکم تا 23 فروردین 
امســال 71 میلیون لیتر در استان مصرف شد که در مدت مشابه پارسال این رقم 136 
میلیون لیتر بود که این روند نشــان دهنده کاهش 47 درصدی مصرف بنزین در نوروز 

99 است.
شــرافتی راد افزود: با دستور اســتاندار طی چند روز گذشته مقرر شــد ارائه آمار افراد 
مشکوک به کرونا در استان متوقف شده و آمار یاد شده تنها در قالب مبتلایان قطعی به 
کرونا ارائه گردد و افراد مشکوک به ابتلا نیز در این آمار لحاظ شوند و در راستای این 
تصمیم با تایید دو پزشک فرد مبتلا به کرونا به عنوان مبتلای قطعی شناخته می شود.

وی ادامه داد: 300 هزار بســته معیشتی نیز با مشارکت شهرداری مشهد آماده شده و 
در حال توزیع به افراد نیازمند در این کلانشهر با تمرکز بر مناطق کم برخوردار است. 

بر اساس آخرین آمارهای وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی از ابتدای شیوع 
بیماری کرونا در ایران تا امروز 24 فر وردین 99 ،  71هزار و 686 نفر در کشور به طور 
قطعی به ویروس کرونا مبتلا شــده اند و با فوت 117 نفر در 24 ساعت گذشته، تعداد 

جان باختگان کرونا در کشور به 4474 نفر رسیده است.

حضور مردم برای مقابله با کرونا
رییس خانه صنعت، معدن و تجارت خراســان رضوی گفت: برای مقابله با کرونا مردم 

باید آستین ها خود را بالا بزنند.
حسن حســینی با اعلام حمایت از راه اندازی کمپین ها و پویش های مردمی در کمک 
به اقشــار آسیب دیده اظهار کرد: در هر صورت هرگاه اتفاقی در کشور رخ داده که یک 
بخشــی از آن را مردم و کمک های آنان بر عهده گرفته اند، با موفقیت بیشتری همراه 
بوده است. باتوجه به تحریم ها و مضایق دولت از نظر مالی شاهد این هستیم که دولت 
توانمندی لازم را ندارد که بار مالی مشــکلات ناشــی کرونا را بر دوش بکشد بنابراین 

لازم است که مردم کمک کنند.
وی ضمــن دعوت از مردم برای شــرکت در کمپین چراغی برافــروز بیان کرد: گفته 
می شود که مردم در مســائل اقتصادی و وقف های علمی کمک نمی کنند اما اینگونه 
نیست، مردم همیشه و در همه زمینه ها پای کار بودند و این اقدام که به همت شهرداری 
و موسسه نیکوکاری میزبانان خورشید در حال انجام است به نفسه و به نوبه خود اقدام 

بسیار شایسته ای است.
رئیــس خانه صنعت، معدن و تجارت خراســان رضوی ادامــه داد: در همه جای دنیا 
کمپین هایی ایجاد شــده است؛ در امریکا و کشــورهای اروپایی بسیاری از افرادی که 
فوتبالیست، هنرمند و یا هنرپیشه هستند، پول های کلانی را در قالب کمک های مردمی 

به دولت و جامعه بین المللی ارائه کرده اند بنابراین این کار می تواند بسیار موثر باشد.

استعلام چک های صیادی
بــه گزارش صبح امروز به نقل از خبرآنلاین، هموطنان می توانند با ارســال شناســه 
استعلام 16 رقمی مندرج در چک های صیادی به سامانه استعلام پیامکی بانک مرکزی 
با سرشماره 701701 و در قالب زیر از وضعیت اعتباری صادرکننده چک از نظر تعداد و 

مبلغ چک های برگشتی ثبت شده نزد بانک مرکزی مطلع شوند.
قالب ارسال پیامک استعلام )از سمت چپ(: شناسه 16 رقمی مندرج بر روی چک*1*1
 بابت استعلام هر چک صیادی از سامانه بانک مرکزی باید هزینه 350 تومانی پرداخت 
شــود. این هزینه بابت کل فرایند استعلامی و تمامی پیام های پاسخ ارسال شده برای 
درخواست کننده استعلام است. در واقع بابت هر استعلام این هزینه را پرداخت می شود 
نه هر پیامک دریافتی بابت استعلامی که درخواست داده شده است. لازم به ذکر است 
که با هر شــماره تلفن همراه می توان در طول روز چهار استعلام مربوط به چک های 
صیادی را درخواست کرد.همچنین امکان استعلام چک های صیادی از طریق تارنمای 
بانک مرکزی به نشــانی cbi.ir به صورت رایگان فراهم شــده اســت. بر این اساس 
مشتریان می توانند شناسه استعلام 16 رقمی مندرج در چک های صیادی را در بخش 
استعلام چک صیادی سایت بانک مرکزی وارد کرده و نسبت به اعتبارسنجی چک به 

صورت رایگان و نامحدود اقدام کنند.

صبح امروز به تحلیل نوسانات بازار ارز می پردازد؛ 

سرفه های مشکوک دلار
به  توجه  بــا  ارز  نرخ 
ماهیتــی کــه دارد 
ســطح  می توانــد 
قیمت ها  عمومــی 
را تحــت تأثیــر قرار 
برای  ازایــن رو  دهــد. 
سیاســت گذارانی کــه 
کنتــرل  هدفشــان 
بررســی  تورم اســت، 
چگونگــی اثرگــذاری 
تغییرات نرخ ارز بر تورم 
اجتناب ناپذیر است از طرفی همزمان با تب 
کرونا تب صعــود دلار در ایران نیز اثرات 
مهمی بر مناسبات اقتصادی کشور خواهد 
داشــت و این مهم در عمل، دولت و مردم 
را بــا چالش و نگرانی هــای جدی مواجه 

کرده است.
در کشــورهای جهان سوم، کاهش ارزش 
پول ملی جهت ایجاد تعادل در بخش های 
داخلی و خارجی و همچنین ایجاد بهبود در 
تراز تجاری و صادرات از اهمیت اساســی 
برخوردار است و یکی از مهمترین بحث ها 
و چالش هــای مطــرح در اقتصاد کلان، 
تاثیر نوسانات نرخ ارز بر متغیرهای کلان 
اقتصــادی من جمله صــادرات و واردات 

است.
گفت وگوی صبح امروز را با اســتاد اقتصاد 

دانشگاه آزاد اسلامی مشهد می خوانید.
مهــدی منصــوری بیدکانــی در رابطه با 
عوامل موثر بر نوســانات نرخ واقعی ارز در 
ایران می گوید: بازار ارز در تمام دنیا برآیند 
رویدادهای سیاسی و اقتصادی است و به 
طور خاصه نوسانات نرخ واقعی ارز در ایران 
بیشتر حادث از شوک های پولی یعنی تورم 
و شوک های قیمتی نفت  و البته انتظارات 

تورمی مشتق است.
 وی می افزاید: تفاضل زیاد بین نرخ تورم 
در محدوده ی دلار )یعنی سه تا پنج درصد( 
ومحــدوده ی ریــال در ایــران )یعنی40 
تــا 50 درصد( با عــث کاهش ارزش پول 
ملی ایران شــده اســت و باید عرض کنم 
این شــیب افزایش نرخ ارز کاملًا صعودی 
است و به نظر بنده دلار به زودی در کانال 
های بالاتری حر کت خواهد کرد تشکیل 
کف ها و ســقف هــای بالاتر از کف ها و 
ســقف های قبلی در تحلیل تکنیکال و از 
سوی دیگر آیتم های تحلیل فاندامنتال یا 
بنیادی احتمال افزایش و جهش در نرخ ارز 
را در دوماه آتی و تا پایان سال را می دهند.
منصــوری بیدکانــی بیان می کنــد: بنده 
معتقدم که بسیاری از مشکلات اقتصادی 
کشورهای جهان ســوم به ویژه ایران که 
از آن رنج می بردند در نتیجه سیاست های 
ناموجه ارزی بوده اســت و بررسی اثرات 
نوســانات نرخ  ارز بر صــادرات و واردات 
بســیار حائز اهمیت بوده و می تواند برای 
ارائه توصیه های سیاســتی مناســب مفید 

واقع شود.
کاهش قیمت نفت بر دلار

وی در پاسخ به کاهش قیمت نفت توام با  
اثرات تحریــم بانکی بر دلار ابراز می کند: 
منبع اصلی تامین ارز ما در سال های اخیر 
دلارهای نفتی بوده است و عدم دسترسی 
به این دلارها به سبب کاهش قیمت نفت 
یا حتی تحریم بانکی اثری مشــابه با نام 
کســری بودجه را به وجود مــی آورد، در 
صورت کســری بودجه اگر دولت از بانک 
مرکزی اســتقراض کند که خودش تورم 
زاســت  و بطــور کلی در طــی چند دهه 
گذشــته اســتقراض از بانک مرکزی و به 
تبع آن افزایــش حجم نقدینگی در جامعه 
از مهم ترین عوامل رشــد تورم بوده اند و 
پیرو آن، نــرخ ارز هم تاثیرش پیدا خواهد 
شد و چون تورم باعث بی ارزش شدن پول 
ما می شــود و این بی ارزش شدن  یعنی 
ارزشمند شــدن دلار و در حقیقت افزایش 
نرخ ارز. درصورت عدم استقراض از بانک 
مرکــزی دولت ها معمولًا بــا زدن بودجه 
هــای عمرانی این کســری را جبران می 
کنند دقت شــود که بودجه های عمرانی 
جهت بهبود زیر ســاخت های کشور یعنی 
حمل و نقل شــبکه آب و برق، تکنولوژی 
اطلاعات، نظــام های کســب و کار و... 
تصویب می شــود و یکی از عوامل موثر 
در رقابت پذیری همین زیر ساخت هاست 
اما در شرایط کنونی کشــور و بودجه 99 
که با کسری بودجه شدید حادث از محقق 
نشــدن فروش یک میلیون بشکه در روز 
و همچین افت شــدید قیمت نفت سنگین 
خلیج فارس را شــاهد هســتیم؛ لذا دولت 

مجبور به پذیرش تورم اســت در کنار این 
داستان هزینه ناگهانی کرونا هم به نوعی 
اجبــاراً پایه پولــی را افزایش می دهد که 
این نیز عامل تقویت کننده محرک تورمی 
نخست است . برآیند این بردارها در نهایت 
منجر به تورمی بالا در اقتصاد و  پس از آن 

جهشی ارزی خواهد شد.
تغییرات در عرضه و تقاضا

وی خاطر نشان می کند: تغییرات در عرضه 
و تقاضای ارز باعث تغییر در نرخ واقعی ارز 
خواهد شد و آن را تحت تاثیر قرار می دهد. 
به طور مثال اگر قیمــت جهانی صادرات 
افزایش یابــد، نرخ واقعــی ارز را کاهش 
میدهد. کاهش قیمت جهانی واردات تقاضا 
برای ارز را افزایش می دهد و باعث افزایش 
نرخ واقعی ارز می شــود. حــذف مقررات 
واردات، تقاضــای واقعــی ارز را افزایش 
بیدکانی در توضیح چند  می دهد.منصوری 
نرخی بودن ارز، تصریح می کند: زمانی که 
یک کشــور نرخ های ارز متعددی استفاده 
می کند هــر لحظه باید نگران باشــد که 
چگونــه نرخ های متفــاوت ارز را در آینده 

یکسان کند.
سیر تاریخی چندنرخی ارز

این اســتاد اقتصاد کلان در دانشــگاه در 
خصوص ســیرتاریخی چنــد نرخی ارز در 
ایــران ابراز می کند: در همان ســال های 
65 یــا 66 با افول قیمت نفت در بازارهای 
جهانی، ذخایر و درآمدهای ارزی کشــور 
کاهــش یافت و با وقــوع جنگ تحمیلی 
در ســالهای  1365 تا 1367 نیاز به منابع 
ارزی، انگیزه های لازم را در ایجاد سیستم 
چند نرخی ارز و بازنگری مجدد در وضعیت 

صادرات غیر نفتــی و اصلاح تراز تجاری 
به وجود آورد کــه نهایتا منجر به کاهش 
ارزش رســمی ریال گردید. از آن سال به 
بعد کشــور شاهد وجود سیستم چند نرخی 
ارز) نرخ رقابتی، شناور، رسمی و...( بود که 
توسط مقامات پولی تعیین می شد. کاهش 
ارزش پول و سیاستهای تشویقی صادرات 
غیرنفتی، انگیزه اولیه را برای رشد صادرات 

غیرنفتی در کشور مهیا ساخت.
تصویر امروز در گذشته

وی در پاســخ به اینکه آیا شرایطی مانند 
امروز یعنی کاهش قیمت نفت و بی ثباتی 
ارز و کسری بودجه شدید در تاریخ اقتصاد 
کلان کشور داشته ایم، توضیح می دهد : از 
سال 1362 تا 1365 کشور به طور متوالی 
با کسری تراز پرداخت ها مواجه بوده است، 
در سال 1365، به علت کاهش قیمت نفت 
و صادرات نفت، درآمدهای ارزی به شدت 
افــت کرد و نرخ تورم نیز شــدیدا افزایش 
یافت. چیزی شبیه همین سال های 98 و 
99 ، در آن زمان کاهش درآمدهای ارزی  
سیاســتگذاران اقتصادی کشور را وادار به 
حمایت از صادرات غیــر نفتی و رهایی از 
صادرات تک محصولــی یعنی نفت نمود. 
در ســال جاری بنده تصور می کنم حتی 
اگر در دوران پساکرونا صادرات غیر نفتی 
افزایش چشم گیری داشته  کشورمان هم 
باشــد و جهش تولید هم با معنای واقعی 
خود رخ دهد این افزایش در مقابل کاهش 
درآمدهای ارزی ناشی از نزول قیمت نفت 

ناچیز خواهد بود.
نااطمینانی در نرخ ارز

پژوهشــی  تبیین  در  بیدکانی  منصــوری 

که شــخصا در حــوزه نااطمینانی نرخ ارز 
انجام داده اســت می گوید: نتایج تحقیقات 
نشــان داد که نااطمیناني هــاي نرخ ارز 
برحجم صادرات ایران تاثیر منفي داشــته 
واین تاثیر از نظر آمــاري نیز معنا دار مي 
باشــد واین امر مي توانــد به نوعي بیانگر 
ریســک گریزي صادرکنندگان کشورمان 
باشد. همچنین نااطمینانی نرخ ارز بر تابع 
تقاضــای واردات اثر مثبــت و معناداری 
داشــته اســت که این بیانگر این موضوع 
می باشد که واردکنندگان ایرانی در مقابل 
نوسانات نرخ ارز ریسک پذیر می باشند لذا 
براي اینکه ازتاثیــرات این نا اطمیناني ها 
برحجم تجارت کشور کاسته شود لازمست 
دولت با اعمال سیاست هاي پولي مناسب 
از دامنــه ي نوســانات نــرخ ارز بکاهــد 
وهمچنیــن با انجام سیاســت هاي مالي 
مناسب، صادرکنندگان را درمقابل نوسانات 
نرخ ارزحمایت نموده تا وضعیت ترازتجاري 
کشور بهبود یابد.همچنین، نتایج  مطالعات 
بنده نشــان مي دهد کــه افزایش درآمد 
جهانــي وکاهــش قیمــت هاي نســبي 
کالاهاي صادراتي باعث افزایش صادرات 
نشان  نتایج  می افزاید:  گردد.وی  کشورمي 
مــي دهد که هرگاه درآمد جهاني به اندازه 
یک درصد افزایش یابد، تقاضاي صادرات 
نیــز به اندازه  2,18 درصدافزایش مي یابد 
ویک درصد افزایش در قیمت هاي نسبي 
کالاهاي صادراتي نیز باعث کاهش 0,11 
درصــدي در حجم صادرات مــي گردد.
همچنین  یک درصدافزایش در نااطمیناني 
نرخ ارز باعث مي شــود حجم صادرات به 

اندازه 0,18 درصدکاهش یابد.
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به گفته مدیر کل دفتر اقتصاد مســکن وزارت راه و شهرســازی در مرحله دوم اقدام ملی مسکن افراد از 
طریق قرعه کشی و یا قرار دادن شاخص هایی انتخاب می شوند.

در مرحله دوم ثبت نام اقدام ملی مســکن بالغ بر یک میلیون و 362 هزار نفر ثبت نام کردند که از این 
تعداد 540 هزار نفر از طریق سامانه اقدام ملی مسکن و مابقی از طریق سامانه پیامکی ثبت نام کردند.

پروانه اصلانی مدیر کل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی در باره نحوه انتخاب متقاضیات اقدام 
ملی مسکن در مرحله دوم اظهار کرد: به دلیل اعتراضات افراد مبنی بر ظرفیت های پایین ثبت نام و جا 
ماندن افراد واجد شــرایط، در مرحله دوم ظرفیت ثبت نام بسته نشد و بعد از ثبت نام متقاضیان دو شیوه 

برای انتخاب افراد در نظر گرفته شده است.
به گفته این مقام مسئول در مرحله دوم حدود یک میلیون و 362 هزار نفر هستند که از این تعداد 540 
هزار نفر در سامانه اقدام ملی مسکن ثبت نام کرده اند و حدود 820 هزار نفر نیز از طریق سامانه پیامکی 

ثبت نامشان انجام شده است و تمام این افراد پایش می شوند.
اصلانی دو روش پیشنهادی برای انتخاب افراد ثبت نامی پس از پایش آن ها اعلام کرد و افزود: از میان 
افراد ثبت نامی که بیش ار یک میلیون نفر هســتند ممکن اســت بیش از 500 هزار نفر بعد از پالایش 
شرایط دریافت مسکن ملی را داشته باشند که باید افراد از طریق قرعه کشی و یا قرار دادن شاخص هایی 

انتخاب شوند.
مدیر کل دفتر اقتصاد مســکن وزارت راه و شهرســازی درباره جزئیات قرعه کشی افراد ثبت نامی گفته 
است که هنوز در زمینه قرعه کشی افراد به جمع بندی خاصی نرسیده اند، چون باید ابتدا افراد ثبت نامی 

پالایش شوند و تعداد واجدین شرایط مشخص شود.

عضو هیات رئیســه کمیســیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه حقوق کارگران متناسب با دخل و خرج 
آن ها در سال 99 نیست، گفت: دولت برای جبران این افزایش حقوق ناچیز، می تواند بسته های حمایتی 

و افزایش یارانه ها را مدنظر قرار دهد.
به گزارش صبح امروز، سیدتقی کبیری درخصوص افزایش 21 درصدی حداقل حقوق کارگران کشور در 
سال 99، گفت: اگرچه این افزایش در مقایسه با افزایش حقوق برخی کارمندان 6 درصد بیشتر است اما 
به حقوق کارکنان در اسفندماه 98 درصدی اضافه شده است، و در کل حقوق کارگران کمتر از کارمندان 
اســت، نکته دوم عدم تناسب افزایش فوق با تورم است به همین دلیل حقوق کارگران متناسب با دخل 

و خرج آن ها در سال 99 نخواهد بود.  
این نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: همانطور که افزایش 15 درصدی حقوق کارمندان 
متناســب با تورم نیست و مجلس نســبت به این میزان افزایش اعتراض داشت در مورد میزان افزایش 

حقوق کارگران نیز چنین نظری داریم.
عضو هیات رئیسه کمیسیون اقتصادی مجلس شــورای اسلامی با بیان اینکه چانه زنی ها برای افزایش 
بیشــتر حقوق کارگران، تصمیم گیری دراین خصوص را طولانی کرد، اضافه کرد: دولت برای جبران این 

افزایش حقوق ناچیز، می تواند بسته های حمایتی و افزایش یارانه ها را مدنظر قرار دهد.
نشست نهایی دستمزد پس از 8 ساعت چانه زنی و مذاکره فشرده به پایان رسید و اعضای شورای عالی 
کار به دلیل اختلاف نظر گروه کارگری و کارفرمایی درخصوص درصد افزایش حداقل مزد ناچار به رأی 
گیری شده و در نهایت حداقل دستمزد کارگران برای سال 99 را 21 درصد افزایش دادند. بر این اساس 
پایه حقوق کارگران از یک میلیون و 517 هزار تومان در ســال 98 به یک میلیون و 835 هزار و 500 

تومان در سال 99 افزایش یافت.
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مدیر فناوری اطلاعات و شــبکه دولت استانداری خراســان رضوی گفت: در راستای 
جلوگیری از شــیوع کرونا، کاهش مراجعه حضوری و تکریم ارباب رجوع، میز خدمات 

الکترونیکی در استانداری این استان راه اندازی شد. 
حمیدرضا روحبخش افزود: در این فرایند ارباب رجوع با مراجعه به ســایت اســتانداری 
خراسان رضوی به آدرس www.khorasan.ir و ورود به بخش میز خدمت الکترونیکی 
درخواســت خود را ثبت می کند.وی ادامه داد: پس از ثبت درخواست، تکمیل اطلاعات 
لازم، الصاق مدارک مرتبط و ارسال آن، این پرونده از سوی کارشناسان بررسی می شود 

و کد رهگیری و ثبت درخواست در قالب پیامک، به شماره تلفن همراه متقاضی و پست 
الکترونیکی وی ارسال می گردد.وی گفت: درخواست متقاضی به صورت گردش کار در 
ســامانه اتوماسیون اداری استانداری ثبت و برای بررسی و اقدام به کارشناسان یا حوزه 

مدیریتی مربوطه ارسال می شود.  
روحبخــش افــزود: متقاضــی دریافــت خدمــت، بــا وارد کــردن کــد رهگیری 
مشــاهده  را  خــود  درخواســت  کار  گــردش  مراحــل  می توانــد  شــده   ارســال 

کند.

راه اندازی میز خدمات 
الکترونیکی در 
استانداری

نجات سرنشینان خودروگرفتار در سیلاب
رییس جمعیت هلال  احمر قوچان گفت: هشــت سرنشین یک دستگاه 
خودرو که در ســیلاب این شهرستان گرفتار شده بودند توسط نیروهای 
امدادی هلال  احمر نجات پیدا کردند. مســعود برازنده روز یکشــنبه در 
گفتگو با خبرنگار ایرنا افزود: این خودرو در جاده روستای کلاته رضاخان 
در گل ناشــی از بارندگی و ســیلاب فرورفته بود که با کمک نیروهای 

هلال  احمر خارج شده و سرنشینان آن به قوچان منتقل شدند.
وی با بیان اینکه از شــب گذشته تاکنون چهار مورد آبگرفتگی از طریق 
مرکز پیام جمعیت هلال  احمر گزارش شده است ادامه داد: راه روستایی 
دوغایی نیز بر اثر جاری شدن سیل مسدود شده بود که با کمک نیروهای 
هلال احمر بازگشایی شــد.وی گفت: آبگرفتگی دو 2 واحد مسکونی در 

روستاهای برج و حصار نیز با اعزام نیروهای هلال احمر رفع شد.
برازنــده افزود: از آغاز بارندگی ها تاکنون چهار تیم عملیاتی و ســیلاب 
هلال احمر قوچان به همراه ســه خودرو کمک دار، پیکاپ و آمبولانس، 
ست نجات و تجهیزات سیلاب و انفرادی برای مأموریت ها اعزام  شده اند.
بارندگی در قوچان که از روز گذشــته آغاز شــده است طبق پیش بینی 
اداره کل هواشناسی خراسان رضوی تا سه شنبه هفته جاری ادامه خواهد 
داشت.این شهرســتان با کمینه هوای هشت درجه سلسیوس سردترین 
شهر استان گزارش شده اســت.قوچان در 137 کیلومتری شمال غربی 

مشهد قرار دارد.

رهایی مادر باردار از سیلاب
مادر باردار اهل روستای مهر شهرستان داورزن خراسان رضوی که گرفتار 
ســیل شــده بود با تلاش ماموران اورژانس و هلال احمر سبزوار نجات 
یافت. مسوول روابط عمومی مرکز حوادث و فوریت های پزشکی دانشگاه 
علوم پزشــکی ســبزوار گفت: این مادر باردار در پی  وقوع سیل و دشوار 
شــدن تردد در راه روستای یاد شده گرفتار شده بود که با کمک کارکنان 
اورژانس و هلال احمر امداد رسانی و به بیمارستان شهیدان مبینی سبزوار 

منتقل شد.مســلم فائق نیا افزود: هم اکنون حال این مادر باردار مساعد 
است.وقوع سیلاب شــب گذشته علاوه بر انسداد برخی راه ها به بخشی 
از تاسیســات و اراضی کشاورزی شهرستان داورزن خسارت وارد کرد که 
میزان دقیق آن پس از برآورد خســارت اعلام می شود.28 مرکز اورژانس 
شــهری و روستایی با 30 دســتگاه آمبولانس، یک دســتگاه اتوبوس 
آمبولانس، یک دســتگاه موتورآمبولانس و یک بالگرد به حادثه دیدگان 
و بیماران در شهرستان سبزوار خدمات اورژانسی و درمانی ارائه می کند.

داورزن در 310 کیلومتری غرب مشهد قرار دارد.

اعمال قانون چهار هزار و 597 خودرو در راستای طرح فاصله 
گذاری اجتماعی

جانشــین رییس پلیس راه خراســان رضوی گفت: از آغاز اجرای طرح 
فاصله گذاری اجتماعی در هشــتم فروردین ماه تاکنون چهار هزار و 597 
دستگاه خودرو در جاده های این استان با جریمه پنج میلیون ریالی اعمال 
قانون شده است. سرهنگ محمد علی احسانبخش روز یکشنبه در گفت 
و گو با خبرنگار ایرنا افزود: همچنین طی این مدت 282 دســتگاه خودرو 
توقیف و برای مدت یک ماه به توقفگاه منتقل شــد.وی ادامه داد: 120 
هزار و 363 دســتگاه خودرو نیز در جاده های استان به مبداء بازگردانده 
شد.وی گفت: هم اکنون در تمام راه های استان بارندگی و لغزندگی سطح 
جاده گزارش شده  و ترافیک نیز سبک و روان است.سرهنگ احسانبخش 
افزود: طــرح فاصله گذاری اجتماعی و ممانعت از ورود خودروهای دارای 

پلاک غیربومی به شهرهای استان همچنان ادامه دارد.

کشف9میلیارد کالای قاچاق
رییس پلیس آگاهی خراسان رضوی گفت: 9 میلیارد و 609 میلیون ریال 
کالای قاچاق از پنج انبار در مشــهد کشف شد.سرهنگ جواد شفیع زاده 
افزود: کارآگاهــان اداره مبارزه با قاچاق کالا و ارز پلیس آگاهی در اقدام 
اطلاعاتی به ســرنخ هایی از وجود مقادیر قابل توجهی کالای قاچاق در 

پنج انبار شهر مشهد دســت یافتند.وی ادامه داد: ماموران پلیس پس از 
تکمیل تحقیقات اولیه و شناسایی انبارها با هماهنگی قضایی در عملیات 
ضربتی به همراه کارشناسان اداره صنعت، معدن و تجارت، از  این انبارها 
هفت تن و 500 کیلو مغز بادام خاکی، 10 تن نخود، 60 دستگاه پنکه، 16 
دســتگاه اتو، 18 تن و 975 کیلو اسید سیتریک و هزار و 770 عدد ژل و 
اسپری ضد عفونی کننده قاچاق کشف کردند.وی گفت: در این ارتباط 6 
متهم دستگیر شدند.رییس پلیس آگاهی خراسان رضوی افزود: شهرندان 
در صورت کسب هرگونه اطلاعات در زمینه قاچاق و احتکار کالا و لوازم 

اساسی، موضوع را از طریق شماره تلفن 110 به پلیس اطلاع دهند.

نجات 150 نفر گرفتار سیل
رییس جمعیت هلال احمر ســبزوار گفت: 150 نفر گرفتار سیل در جاده 
سبزوار - شاهرود و روستای بهانگر شهرستان داورزن امدادرسانی شدند.

محمد علی جباری روز یکشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: در پی 
جاری شدن سیل شب گذشته 6 تیم امدادگر و نجاتگر هلال احمر سبزوار 
به مسافرانی که در جاده سبزوار - شاهرود گرفتار شده بودند خدمات ارایه 
داد.وی اظهار داشت: همچنین بر اثر سیلاب شب گذشته، راه های ورودی 
روستای بهانگر شهرســتان داورزن مسدود شد که ماموران هلال احمر 
زمینه  اسکان اضطراری ساکنان این منطقه را فراهم کرده و تاکنون 90 

تخته پتو به آنها تحویل داده شده است.  
وی گفت: با توجه به هشــدارهای هواشناســی مبنی بر وقوع ســیل و 
بارندگی شــدید، نیروهای هلال احمر این شهرســتان از دیروز به حالت 
آماده باش درآمدند.جباری با اشــاره به آماده بودن تجهیزات پایگاه های 
امداد و نجات جاده ای شهرســتان ســبزوار افزود: شهروندان در صورتی 
که به کمک نیاز داشــتند با سامانه 112 تماس حاصل نمایند.  بر اساس 
پیش بینی اداره  کل هواشناســی خراســان رضوی، بارندگی از امروز  در 

بیشتر نواحی استان گسترش می یابد.
داورزن در 310 کیلومتری غرب مشهد قرار دارد.

حوادث

بازدید معاون دادستان مشهد از پایگاه 
های مردمی تولید و توزیع اقلام بهداشتی

بــه گزارش صبح امروز به نقــل از مدیریت روابط عمومی و ارتباطات دادگســتری 
خراســان رضوی معــاون اجتماعی، پیشــگیری از وقوع جرم و حفــظ حقوق عامه 
دادســرای مرکز استان از تعدادی از پایگاههای مردمی تولید و توزیع اقلام بهداشتی 

در برخی از مناطق مشهد بازدید کرد.
برپایه همین گزارش ســید هادی شــریعت یار در بازدید از تعــدادی از پایگاههای 
مردمی تولید و توزیع اقلام بهداشــتی در مناطق سه و شش مشهد ضمن خدا قوت 
به همه دســت اندرکاران این اقدام ارزشمند و عظیم؛ گفت از زمانی که این ویروس 
وارد کشــورمان شد یکبار دیگر آحاد مردم با همدلی و همکاری یکدیگر به مقابله با 

ویروس رفتند . 
وی ادامه داد: در خط مقدم این جبهه ، پزشکان و پرستاران قرار دارند که با یک کار 
جهادی در حال خدمت به بیماران مبتلا به ویروس کرونا هستند که به این عزیزان و 
همه مردم و شما جهادگرانی که وارد عرصه خدمت شده و تلاش می کنند خدا قوت 

گفته و از درگاه حق تعالی برای همه آرزوی سلامتی داریم . 
وی گفت: هر جبهه ای نیاز به پشــتیبانی دارد که این امر امروز توسط شما عزیزان 
در حال انجام اســت که با کمترین امکانات در حال خدمات رســانی به قشر زیادی 
از اهالی این مناطق هســتید که کار شــما قطعا ارزشمند است چرا که شما در جبهه 
پیشــگیری از شیوع این ویروس در حال خدمت هستید و از جان و مال خود در این 

راه دریغ نکرده اید. 
معاون دادستان مشهد با بیان این مطلب که  رابطین ستاد مردمی دادگستری استان 
در شــوراهای اجتماعی محلات مشــهد ، در بســیج مردمی نیرو ها و بهره گیری 
از ظرفیــت عظیــم مردمی به خوبی عمل کرده اند ؛ گفت بایــد همه بتوانیم از این 
ظرفیت عظیم مردمی که امروز تجلی آن در مشــارکت مردم در تهیه و توزیع اقلام 
بهداشتی در نقاط مختلف شهر مشهد ظهور و بروز نموده است ، انشاالله بعد از پایان 
این ویروس در ســایر امور از جمله حفظ حقوق عامه و پیشگیری از وقوع جرم بهره 

بجوییم . 
شریعت یار در پاسخ به برخی از کمبودها و دغدغه های رابطین ستاد مردمی معاونت 
اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری در شورای اجتماعی محلات مشهد که 
در حاشیه این بازدید مطرح شد ، بیان داشت امیدواریم بتوانیم بخشی از درخواست ها 
و دغدغه های شما عزیزان را پیگیری و یا مرتفع کنیم ، کما اینکه از ابتدای اسفندماه 
با بســیاری از محتکران اقلام بهداشــتی با قاطعیت و در چارچوب قوانین و مقررات 
برخورد شده اســت و همچنین دهها واحد صنفی که به پروتکل های بهداشتی و یا 
طرح فاصله گذاری اجتماعی توجه نکرده اند توسط مراجع انتظامی برابر قانون با آنان 

رفتار شده و این مراکز پلمپ شده اند. 
وی گفت البته در شــرایط کنونی که به دلیل شــیوع این ویروس بسیاری از کسب 
و کارها متضرر زیان اقتصادی شــده اند ، بنای دســتگاه قضایی و انتظامی و سایر 
دســتگاههای متولی اقدام قهری نیست اما ســلامت مردم باید در اولویت باشد و بر 
همین اســاس از صنوف مختلف درخواست می کنیم که در چارچوب مصوبات ستاد 
مقابله با ویروس کرونا نســبت به فعالیت کار خود اقــدام کنند.تا نیازی به اقدامات 

قهری ایجاد نشود. 
شــایان ذکر اســت در این بازدیدها برخی از مطالبات و دغدغه های رابطین ســتاد 
مردمی دادگســتری استان در شــوراهای اجتماعی محلات ســه و شش مشهد از 
جملــه: لزوم برخورد جدی با اصنافی که طرح فاصله گذاری اجتماعی را رعایت نمی 
کننــد، لزوم نظارت بــر عدم افزایش قیمت های نامتعــارف اقلامی که جهت تولید 
ماســک مانند پارچه و کش و ... مورد استفاده قرار می گیرند و لزوم همکاری بیشتر 
دســتگاههای متولی مقابله با ویروس کرونا در مشهد با پایگاههای مردمی به منظور 

در اختیار قرار دادن تجهیزات نرم افزاری و سخت افزاری ؛ مطرح شد

الزام اصناف به رعایت شیوه نامه 
بهداشتی

مدیر گروه  بهداشــت محیط حرفه ای دانشــگاه علوم پزشــکی مشهد گفت: بیشتر 
صنوف بر اســاس مصوبه ستاد اســتانی مدیریت و مبارزه با بیماری کرونا با رعایت 

شیوه نامه بهداشتی در سطح خراسان رضوی اجازه فعالیت دارند.
علی اصغر حســنی افزود: به این ترتیب صنوف کم خطر اجازه فعالیت دارند اما صنوف 
پرخطر همچون واحدهای صنفی مســتقر در پاساژها، آرایشگاهها، سینماها و بازارها 

همچنان باید تعطیل باشند.
وی ادامه داد: بر اســاس مصوبه سراسری »ســتاد ملی مدیریت و مبارزه با بیماری 
کرونا« و تاکید زیرمجموعه اســتانی آن با هرگونه فعالیت واحدهای صنفی که مغایر 
مفاد مصوبه بوده یا در رعایت شــیوه نامه بهداشــتی اهمال کنند به سرعت برخورد 

قانونی صورت می گیرد.
مدیر گروه  بهداشــت محیط حرفه ای دانشــگاه علوم پزشکی مشهد وضعیت انتقال 
ویروس کووید 19 و شــیوع بیماری کرونا را در خراســان رضوی همچنان »قرمز« 
اعــلام و بیان کرد: به همین خاطر همه اقدامات نظارتی بر فعالیت واحدهای صنفی 
و مجموعه های تجاری فعال در ســطح این استان بطور مستمر در حال اجرا بوده و 

تداوم دارد.
وی گفت: آن دســته از اصناف و واحدهای تجاری که بر اســاس مصوبه سراسری 
»ســتاد ملی مدیریت و مبارزه با بیماری کرونا« اجازه فعالیت دارند نیز می بایست در 
ابتدای از سرگیری کار خود پیش از هر فعالیتی، در مراجعه به پایگاه اینترنتی وزارت 
بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی به نشانی salamat.gov.ir  در آن ثبت نام کرده 
و پس از آن هم ملزم به رعایت دقیق و کامل شیوه نامه های بهداشتی ابلاغی عمومی 

و همچنین اختصاصی صنف خود هستند.
حسنی »آشــپزخانه ها و رستورانها آن هم فقط با خدمات بیرون بر، صنوف تأسیسات 
و تهویه مطبوع، عرضه نوشــت افزار،  ماشــین آلات کشــاورزی، مصالح ساختمانی، 
نظافت ساختمان، قالیشــویی، لوازم خانگی، لوازم الکتریکی، الکترونیکی و موبایل، 
عرضه قطعات یدکی، فروش پارچه و پوشاک، کیف و کفش، واحدهای خشکشویی، 
پرده دوزی و نصب آن، کتابفرشــی،کارواش، بنگاههای معاملات مسکن، بنگاههای 
فروش خودرو، فروشــندگان و تولیدکنندگان گل و گیــاه و همچنین روزنامه ها را از 
جمله اصنافی برشمرد که تنها با رعایت دقیق و کامل مصوبات »ستاد ملی مدیریت 
و مبارزه با بیماری کرونا« و شیوه نامه های ابلاغی وزارت بهداشت، درمان و آموزش 

پزشکی اجازه فعالیت دارند.

بررسی آسیب های اجتماعی قرنطینه خانگی:

طلاق کوییدی
بروز استرس سلامتی و افسردگی در میان زوج هایی که این روزها ساعت های طولانی تری را در کنار هم سپری می کنند،

 به بهانه های اختلافات زناشویی افزوده و دامنه تحمل آنها را کاهش داده است

ایرانیان  شک  بدون 
نــوروز  عیــد  در 
امسال عجیب ترین 
متفاوت تریــن  و 
تعطیلات ســال نو را 
تجربــه کردند. علاوه 
اقتصادی  بر مشکلات 
کــه گریبان گیر مردم 
شد این در خانه ماندن 
اجتماعی  آســیب های 
بــه همراه  را   زیادی 
آورد. روز هــای در خانه ماندن، می تواند 
دشــواری های زیادی را به دنبال داشته 
باشد، بخشــی از این دشواری ها متوجه 
رابطه همسران است، موضوعی که تجربه 
چین نشــان داده اســت، می تواند بسیار 
جدی باشــد. این روز ها گزارش هایی از 
چین منتشر شده است که نشان می دهد 
در مناطقی که کرونا شــیوع داشته است، 
بعد از پایان قرنطینه، درخواست همسران 
بــرای طلاق افزایش قابــل ملاحظه ای 

داشته است. 
یکی از شــهروندان مشهدی می گوید: از 
روزهای ابتدایی شــیوع کرونا، با تعطیل 
شدن بسیاری از کسب و کارها و تعطیلی 
مــدارس و ادارات همســر و فرزندانم از 
صبح تا شــب در خانه بوده و به جز موارد 
ضروری از خانه خارج نمی شدند؛ شاید در 
روزهــای ابتدایی ایــن در کنار هم بودن 
بســیار لذت بخش بود اما با گذشت چند 
هفته دیگر تحمل رفتارهای همســرم را 
نداشتم در نتیجه  تصمیم گرفتیم تا پایان 
قرنطینه  تا حد امــکان با هم صحبت و 

ارتباطی با هم نداشته باشیم.
با توجه به اپیدمــی کرونا، هفته های آخر 
اسفند ماه سال گذشــته نیز به تعطیلات 
عید افزوده شــده و مــردم وارد قرنطینه  
خانگی شــدند که اگر چه در ابتدا قول و 
وعده قرنطینــه دو هفته ای به مردم داده 
شــد اما این ایام طولانی شد و مشکلات 

زیادی را به همراه آورد.

طلاق کوییدی
هر چنــد اصطلاح »طــلاق کوویدی« 
)Covidivorces( پس از ثبت نخســتین 
طلاق یــک زوج نیویورکی در 27 مارس 
به دلیل بروز اختلاف زناشــویی در دوران 
قرنطینه خانگی چندان رایج نشد ولی چند 
روز بعــد و با شــکل گیری صف طولانی 
متقاضیان طــلاق پس از پایــان دوران 
قرنطینه خانگی در چین، به سمبل نگرانی  
عمومی از سرایت ویروس کرونا به بنیان 

خانواده بدل شد. 
افزون بر این، بروز اســترس ســلامتی و 
افسردگی در میان زوج هایی که این روزها 
ســاعت های طولانی تری را در کنار هم 
ســپری می کنند، به بهانه های اختلافات 
زناشــویی افزوده و دامنــه تحمل آنها را 
کاهش داده است. به عنوان نمونه یک زن 
تاکنون  انتشار توییتی نوشت  با  فرانسوی 
نمی دانسته همســرش هنگام کار کردن 
مدام سوت می زند و حالا که دورکار شده، 
این رفتار چنــان او را عصبی می کند که 
دلــش می خواهد صندلی را بر روی ســر 

همسرش خُرد کند. 
هر چند بخشــی از این افزایش به واسطه 
نبود امکان جدایــی در روز های قرنطینه 
بوده اســت، اما بخش دیگــری از ماجرا 
می تواند به واسطه تجربه دشوار قرنطینه 
خانگی باشــد. تجربه ای کــه می تواند 
عوارضی جدی بر رابطه همســران داشته 
باشــد. اما اگر بخواهیم در این روز های 
در خانه ماندن از این عوارض پیشــگیری 
کنیــم، باید بــه چه نکاتی توجه داشــته 

باشیم؟
شناســی  جامعه  دکتری  جعفری،  طاهره 
درباره بعد اجتماعی ، ارتباطی و خانوادگی 
قرنطینه نیز گفت: رســانه ها نیز  در این 
ســال ها آموزش کافی را به مردم در باره  
مهارت های زندگی نداده اســت بنابراین  
اکنــون نیز نمی توانیم مــردم را متهم به  

نادانی و بی مسئولیتی کنیم.
نبود مهارت های زندگی

وی تصریح کــرد: به دلیل اینکه آن طور 
کــه باید مهارت های زندگــی را به مردم 
یــاد نداده ایم، اکنون این مســئله در بعد 
خانوادگی خود را نشان داده است و اکنون 
برای خانواده هایی که مهارت های زندگی 
را یاد نگرفته اند دوران ســختی است، اما 

برعکس این دوران برای خانواده هایی که 
به تکنیک ها و مهارت های زندگی مسلط 
هســتند دورانی طلایی است و این افراد 

اکنون از کنار هم بودن لذت می برند. 
این استاد دانشگاه تشریح کرد: این دوران 
برای کسانی که فرد گرا هستند و در کنار 
خانواده  بودن عادت ندارند ، سخت است 
و باعــث به خطر افتــادن حریم آنان می 

شود.
جعفری خاطر نشــان کــرد: باید کمی به 
عقب بر گردیم و بخــش مثبت کرونا را 
ببینیم ، چرا در این ایــام از بودن در کنار 
خانواده لــذت نمی بریم؟ آموخته هایی که 
داشته ایم مثل، آموخته های فنی، پزشکی، 
تاریخی جغرافیایی یا ســایر آموخته ها چه 
کمکی به مــا می کند؟ و چه آموخته هایی 
در این بحران به درد ما می خورد که تا به 
حال کســب نکرده ایم و باید کسب کنیم 
؟ یکی از ایــن تکنیک ها برقراری ارتباط 

درست است.
دوران پسا کرونا

وی ســپس به دوران پساکرونا اشاره کرد 
و گفــت : باید به راهکاری اساســی تر در 
حــوزه هــای مختلف از جملــه آموزش 
به نســل جوان و خانواده هــا فکر کنیم، 

متون درســی را متحول کنیــم ، در این 
روزها سیستم آموزشــی کشور و معلمان 
به صورت مجازی   دروســی را که دانش 
آمــوزان در طول روز در 4الی 5 ســاعت 
می آموختنــد طی مدت 20 دقیقه به آنها 
آموزش می دهد، این نشــان دهنده این 
است که نظام آموزشــی و رسانه ها ی ما 
بایــد یک خانه  بخصوص صدا وســیما 
تکانی اساســی انجام دهد و  دروســی را 
در نظام آموزشی خود بگنجاند که به درد 
دانش آموزان  و متعاقب آن خانواده ها در 

دوران بحران بخورد. 
وی ابراز کرد: ما همــه معیوبیم. زیرا اگر 
امروز به ما بگویند ماســک بزنید می زنیم  
و اگر فردا بگویند نزنید، نمی زنیم ، آنقدر 
بــه ما آموزش ندادنــد و  از همه چیز  ما 
را ترســاندند که قدرت تحلیل مسائل را 
نداریــم، این موصوع که ما صرفا به دلیل 
بزنیم،  از دیگران نگیریم ماســک  اینکه 

نوعی فرد گرایی است.
این جامعه شــناس در آخر گفت: خانواده 
هایی که بعد از این بحران پا بر جا بمانند، 
خانواده هایی هســتند که یــک بحران 
ســخت را گذرانده اند و نسبت به گذشته 

خود بسیار موفق هستند.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان رضوی گفت: بارش شدید باران و سیلاب امروز 
24 فروردین با انسداد راههای فیروزه - خوشاب و رشتخوار - تربت حیدریه، شمار مسیرهای 

جاده ای اصلی بسته شده را در این استان به چهار جاده افزایش داد. 
ابراهیــم نصری افزود: کیلومتر 35 جاده رشــتخوار - تربت حیدریه حدفاصل ملک آباد و 
ســه راهی جنگل در پی سیلاب و مسیر فیروزه - خوشاب در محدوده شهرستان فیروزه 
به دلیل بارش شدید باران و نشست سطح جاده در کیلومتر چهار آن تا اطلاع بعدی بسته 

هســتند. وی ادامه داد: جاده اصلی بردســکن - درونه - طبس در محدوده آبنمای دهان 
قلعه و جاده نیشابور - کاشمر در محدوده شهرستان نیشابور محل چاه نسر نیز از بامداد امروز 

تاکنون مســدود شــده اند. مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان رضوی گفت: جاده 
نیشــابور - کاشمر در محدوده ریوش که پیشتر بسته شده بود هم اینک با تلاش راهداران بازگشایی 
شــده اســت.   وی به تداوم بارش متناوب باران در همه مسیرهای جاده ای خراسان رضوی اشاره و 
بیان کرد: چند راه فرعی و روستایی در محدوده شهرستانهای چناران، درگز، قوچان، فریمان، نیشابور 

و خوشاب ظرف 48 ساعت گذشته بسته شده و همچنان مسدود هستند.

سخنگوی وزارت بهداشت از شناسایی 1657 مورد جدید کروناویروس در کشور طی 24 ساعت 
گذشــته خبر داد. دکتــر کیانوش جهانپور گفت: از دیروز تا امــروز 24 فروردین 1399 و 

بر اساس معیارهای قطعی تشــخیصی 1657 بیمار جدید مبتلا به کووید19 در کشور 
شناســایی شــد. با در نظر گرفتن موارد جدید، مجموع بیماران کووید19 در کشور به 
71686 نفر رسید.وی با اشاره به کاهش نسبی در روند فوتی های این بیماری، گفت: 
متاســفانه در طول 24 ساعت گذشته، 117 بیمار کووید19 جان خود را از دست دادند 

و تــا کنون 4474 نفر از بیماران، جان باخته و دیگر در بین ما نیســتند.جهانپور گفت: 
خوشــبختانه روند بهبود یافتگان سرعت بالایی گرفته و تا کنون 43894 نفر از بیماران، 

بهبود یافته و ترخیص شده اند.به گفته وی، 3930 نفر از بیماران مبتلا به کووید19 در وضعیت 
شــدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند.وی با اشاره به مدیریت نسبی بیماری و با بیان اینکه 
هنوز وارد فاز مهار بیماری نشــده ایم، گفت: امیدواریم همکاری و هم نوایی مردم در هفته های 
اخیر همچنان ادامه یابد؛ موضوع، موضوعی جدی اســت و لازم اســت همچنان از هر گونه تردد 

غیرضرور خودداری شود و در خانه ها بمانیم.

71هزار و 686 مبتلا به کروناانسداد چهار جاده اصلی در استان

اخبار

ان
افی

خو
فه 

اط
ع

س
روی

ر س
دبی

و  آموزشــی  نظــام 
بخصوص  ما  رسانه ها ی 
صدا وسیما باید به یک 
خانه تکانی اساسی نیاز 
دارد و بایستی  دروسی 
را در نظــام آموزشــی 
خود بگنجاند که به درد 
دانش آموزان  و متعاقب 
آن خانواده ها در دوران 

بحران بخورد.
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آغاز به اکران اینترنتی 

فیلم خروج
ابراهیم حاتمی کیا در خصوص شــیوه ی نوین اکــران اینترنتی و فروش آنلاین بلیت فیلم 
»خروج« در ساعت 20 شب گذشته و برای اولین بار در پردیس نماوا بیان کرد: در سال 98 
فیلم خروج ســاخته و در جشنواره شــرکت کرد. مبنا بر این بود که بعد از شروع سال جدید، 
اکران شود که با توجه به وضعیت کرونایی پیش آمده، این اختیار از ما سلب شده و از آنجایی 
که آینده مبهمی در مقابل ما است، نمی دانیم چه اتفاقی خواهد افتاد. به همین دلیل تصمیم 

گرفتم که به روش اینترنتی، اکران را انجام دهیم که در سینمای ایران این اتفاق برای اولین 
بار بود و ما پیشــگامان این مسیر در سینمای ایران هستیم.این روزها مردم در خانه ها و در 
کنار عزیزانشــان هستند و چه خوب که ما نیز از این فرصت استفاده کرده و مردم را در این 
فیلم شــریک کنیم. امیدوارم که از این سنت جدید حمایت شود، دانلودی صورت نگیرد و به 

شکل غیرقانونی اقدام به پخش فیلم نشود. 

همانطور که همه 
می دانیم شرایط 
آمده  وجود  به 
شده  تحمیل  و 
هر  به  جامعه،  بر 
نوعی  به  کســی 
صدمه زده اســت 
و در ایــن میــان 
قشر آسیب پذیرتر 
مصون  نیز  جامعه 
در  باید  و  نبوده اند 
کنار مشــکلات نه چندان کمی که 
با آن دســت و پنجه نرم می کنند از 
پس مشکلات غیرمترقبه و غیرقابل 
پیش بینی نیز برآمــده و پا به پای 
دیگر اقشار جامعه، نه تنها تاب آورده 
که به دنبــال یافتن راه حل بوده و 
قدم بردارند. عید امســال به همراه 
خود دلتنگی، دوری و بیماری آورد و 
چشمان چشم انتظار دختران همدم 
را نیــز غمگین کرد. امــا  فرزندان 
همــدم، قوی تر از همیشــه اولین 
میزبان  بازدیدهــای مجازی عیدانه  

خیریه هــای ایران بودند و جمعی از 
ادبی، فرهنگی  خیرین و چهره های 
و ورزشی کشورمان، به دعوت این 
خیریــه، در حرکتــی نمادین اقدام 
بــه بازدید و تبریک عیــد نوروز به 
فرزندان همــدم از طریق فضاهای 
مجازی کردند که ضمن تداوم سنت 
حســنه  عیددیدنی، پایبندی خود به 
سیاســت های وزارت بهداشــت در 
جلوگیری از شیوع ویروس کرونا را 

نیز، نشان دادند.
دکتــر زهــرا حجت، مدیــر عامل 
این موسســه با ابراز خرســندی از 
این اقــدام گفت: فرزنــدان همدم 
در ابتــدای حلول ســال نــو برای 
عرض تشکر از همدلی و پشتیبانی 
نیکــوکاران موسســه، از طریــق 
فضاهــای مجازی، این ایــام را به 
آنها تبریک گفتند و از خداوند منان 
ســلامتی و شادکامی شــان را آرزو 
کردند کــه این اقدام زیبــا آغازگر 
بازدیدهای مجازی در میان گروهی 
از چهره هــای فرهنگــی، ادبــی و 

ورزشی کشورمان شد و این رویکرد 
همچنان نیز ادامه دارد.

کمپین نیکوکاری مجازی
دکتر حجت با بیان این که این عمل 
مجموعه   تقدیر  مورد  خداپســندانه 
کادر بهداشتی استان نیز قرار گرفته 
به  بازدیدهای مجازی  افزود:  است، 
ســرعت مورد استقبال و توجه سایر 
خیریه های کشورمان نیز قرار گرفت 
و امروز شــاهد کمپیــن نیکوکاری 
مجازی در میان ســایر خادمین این 
امیدواریم  و  نیز هستیم  مجموعه ها 
همدم توانسته باشد با پیشنهاد این 
خدمت جدیــد، در کنار مردم خوب 
کشــورمان، نیکوکاران را به ماندن 
در منزل و قطع زنجیره  انتقال کرونا 

ویروس، ترغیب کرده باشد.
دکتر حجت، ضمن تقدیر از خیرین 
و حامیان 400 دختر بی سرپرســت 
دوســتان  همدم   گفت:  موسســه، 
در هیچ  کرده اند  ثابت  کشــورمان، 
تنها  را  شــرایطی فرزندان موسسه 
نمی گذارند و در همین حرکت تازه، 

تاکنون دکتر محمــد جعفر یاحقی، 
اســتاد برجســته ی ادبیات فارسی، 
استاد کیوان ســاکت ،آهنگ ساز و 
محمد  سید  نام آشــنا،  موسیقی دان 
ناظم الشــریعه ،ســرمربی تیم ملی 
فوتسال ایران، اســتاد غلامحسین 
امیرخانــی، خوشــنویس و چهــره  
مانــدگار فرهنگــی ایران، حســن 
تفتیــان، ســریع ترین مرد آســیا و 
قهرمان دو جهان، علی مســعودی 
بازیگران  علی صالحــی،  و ســید 
موفق سینمای ایران و جمعی دیگر 
کشــورمان،  محبوب  چهره های  از 
شــرکت کرده و ویدیوهــای خود 
را بــرای فرزنــدان همدم ارســال 
کرده انــد. ما مشــتاقانه چشــم  به 
 راهیم که در ادامــه و تا پایان این 
شــرایط، همچنان میزبان این نوع 
و  باشــیم  مجازی  بازدیدهــای  از 
امیدواریــم با حل بحــران موجود، 
همچون همیشه به  صورت واقعی و 
حضوری، افتخار میزبانی دوستداران 

همدم را داشته باشیم.

جعفر مروارید مدیر کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی 
خراسان رضوی و دبیر انجمن آثار و مفاخر فرهنگی 
این استان، طی پیامی بیست و پنجم فروردین روز 

ملی بزرگداشت عطار نیشابوری را تبریک گفت.
جعفر مروارید با اشاره به این نکته که واپسین دهه 
از نخســتین ماه هر سال، برای دلبستگان فرهنگ 
و ادب و معرفــت و علاقه منــدان به آثار و مفاخر 
فرهنگی میهن اســلامی، بویژه خراسان رضوی و 
دیار کهن نیشابور، با شور و شوق بزرگداشت شیخ 
فریدالدین عطار نیشــابوری همراه است بیان کرد: 
۲۵ فروردین ماه، در تقویم فرهنگی کشور ما، روز 
بزرگداشت یاد و نام بلند و پرافتخار شخصیتی است 
که در خطّه ی شــعر و ادب عرفانی به شایســتگی 
و بزرگــی نــام و مقــام یافته و در ایــن وادی نه 
تنها صاحبدلان را به تحســین و آفرین واداشــته 
کــه بزرگانی همچون مولانای بلخــی را وامدار و 
منت پذیر خویش ساخته است؛ هفت شهر عشق را 

عطار گشت / ما هنوز اندر خم یک کوچه ایم
وی افزود: شــاعر دلســوخته و راز آشنایی که آثار 
نغــز و پرمغزش، از مثنوی هــای پربارش همچون 
الهی نامه، اســرارنامه، مصیبت نامه و منطق الطیر 

گرفته تــا غزلیــات پرشــور، رباعیــات جاندار و 
تذکرة الاولیــای ارجمندش، در عالم معرفت و میان 
اهل معنا همچون ورق زر بر ســر دست  می رود و 
چشــمه زلال قریحه و اندیشه نابش کام تشنگان 
معرفت و معنویت را در سراســر جهــان تر و تازه 

می  دارد.
مشــتاقانی که امســال از حضــور در زادگاه عطار 

نیشابوری محروم شدند
مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی 
و دبیر انجمن آثار و مفاخر فرهنگی استان خراسان 
رضوی ادامه داد:  بر همین اساس، بزرگداشت عطّار 
و تلاش در راه شــناخت و معرفــی وی به جامعه، 
در حقیقت بزرگداشــت علم و  ادب و  معرفت ایرانی 
اسلامی از سویی و پاس داشتن گنجینه گرانبار آثار 
و مفاخر فرهنگی کشــور، به عنوان پشتوانه سترگ 
عزّت و غرور ملی، از ســوی دیگر است. دو وظیفه 
و بلکه رســالت خطیری که در شرایط کنونی باید 
بیش از پیش جدی گرفته شود و بدان اهتمام گردد.

جعفــر مرواریــد اظهار داشــت: اگر چه به رســم 
معهودِ سالهای پیشــین، امسال نیز مراسم، آیین ها 
و برنامه هــای مفیــد و متنوعی در پاسداشــت و 

بزرگداشت سالک هفت شهر عشق پیش بینی شده 
بود، امّا متأســفانه لزوم رعایــت بعضی ملاحظات 
بجای بهداشــتی برای جلوگیری از شــیوع بیشتر 
بیمــاری جهانگیر کوویــد-۱۹، فرصت گرانبهای 
گردهمایــی در تجلیل یاد و نــام او را از ما گرفت 
و خیل مشــتاقان وی را از فیض حضور در زادگاه 
و زیارت آرامگاه بشــکوهش محروم ساخت. با این 
حــال جای آن دارد که این فرصت از دســت رفته 
با تداوم و گسترش کوشش های علمی، پژوهشی، 
ادبی و هنری پیرامون احوال و آثار عطّار از ســوی 
اصحاب فکــر، فرهنگ، ادب، هنــر و نیز اهتمام 
همگان، بویژه نسل جوان به شناخت هرچه بیشتر 
وی از راه مطالعه آثــار گرانقدرش در فرصت های 

فراغتِ در خانه ماندن تا حدودی جبران شود.
وی در پایان بنــدی پیام خود افــزود: اینجانب ۲۵ 
فروردین، روز ملیّ بزرگداشــت عطّار نیشابوری را 
به همه مردم فرهنگمدار ایران، به ویژه هم دیاران 
حق گــزار وی و اهالی بزرگ فکر و فرهنگ و ادب 
کشــور تبریک می گویم و در جــوار مرقد نورانی 
حضــرت امام رضــا )ع( از درگاه ایزد یگانه و یکتا 

برای همگان بهروزی و تندرستی آرزو می  کنم.

دلخوش بازدیدهای مجازی
دختران همدم امسال تنهاتر از همیشه بودند

هفت شهر عشق را عطار گشت
پیام مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی به مناسبت روز ملی 

بزرگداشت عطار نیشابوری

روز؛ داخلی، آپارتمان
امیراطهر سهیلی

)ســهراب و پریناز دو کودک دوقلو و پنج ســاله اند. 
هردو از پنجره به بیرون و روبرو خیره شده اند. پریناز 

عروسک کوچکی را در بغل دارد(
ســهراب: تا کی؟ )پریناز شــانه بالا می اندازد، یعنی 
نمی دانــد( از گشــنگی میمیرن )پریناز ســر تکان 
می دهد و تاییــد می کند( قرنطینه ای ها مثل زندانی 
هان؟ ) ســر تکان می دهد، یعنی بله(  خوب بیا مث 

زندانیا فرار کنیم 
)پریناز به سهراب نگاهی تند می اندازد، اخم می کند. 

سهراب بی توجه به بیرون خیره شده است(
سهراب: ) زیر لب( از گشنگی میمیرن

پریناز: )به عروســکش اشــاره می کنــد( الان گلی 
براشون دعا کرد.

)پرینــاز قاب پنجره را ترک می کند و به گوشــه ای 
از هال می رود. ســهراب نگاهش همچنان خیره به 
روبرو. درون پارک روبروی خانه شان خالی است. دور 
پارک نوار زرد کشــیده اند و در درون پارک، تعدادی 
کبوتر نشســته اند. صدای بحث مادر و پدر شــنیده 

می شود(
صدای مادر: همه جــا رو تعطیل کردن که تو خونه 

بشینی
صدای پدر: چک های ته برج رو اونا پاس میکنن؟

صدای مادر: چک که بهونته )سکوت( به والله برای 
اون خطرناک تره، شوخی نیس ها

صدای پــدر: دق میکنه پیرمرد. الان هم برم، لباس 
پوشــیده نشســته دم در منتظر. زبونم لال ویروس 

بیفته تو جونش بهتر از اینه که دق کنه
صدای مادر: حالا که نمیشه رفت. می خوای بشینی 

همین جوری زانوی غم به بغل بگیری؟
)نگاه ســهراب به کبوترهاســت. کبوتری به سمت 
ســهراب رو برگردانده و ســر کج می کند. انگار به 
ســهراب می نگرد. ســهراب با افســوس کبوتر را 
می نگرد، نگاهش را به کاســه کوچکی که در درون 
دستش دارد، می چرخاند. کاسه پر از ارزن است. ناگاه 
فکری به ذهنش می رسد. به ســرعت پنجره را باز 
می کند. محتویات ارزن را درون مشــتش می ریزد. 
به ســمت پرنده ها نشــانه می گیرد. بــا تمام قدرت 
ارزن ها را به ســمت پرنده ها پــرت می کند. ارزن ها 
در هوا پراکنده می شــوند و به پرنده ها نمی رســند. 
شکســت خورده شــانه هایش پایین می افتد. صدای 

قهقهه پریناز(  
)در گوشه اتاق پریناز نشسته و با گلی بازی می کند. 
با دیدن این حرکت ســهراب از تــه دل می خندد. 
سهراب عصبانی  به سمت او حمله کرده و گلی را از 

او می قاپد و در پشت سرش پنهان می کند( 
پریناز: بده به من

سهراب: مسخرم کردی
پریناز: بده به من

سهراب: )بغض میکند( مسخرم کردی
پریناز: )به عروســکش اشاره می کند( به گلی می گم 

دعا کنه کچل شی ها!
سهراب: ) زیر گریه می زند( مسخرم کردی

پریناز: خــوب به جای اینکه دونه هــا رو بریزی رو 
تراس، ریختی تو حیاط. دونه های تو حیاط رو گربه ها 

می خورن. دونه های رو تراس رو کبوترها
سهراب: دروغ میگی پارک هم گربه داره

پریناز: داره ولــی گربه ها فقط دونه های تو حیاط رو 
می خورن

سهراب: گربه ها موش می خورن
پریناز: گربه ها هر چی تو حیاط باشه می خورن

)سهراب گلی را به پریناز داده و به سرعت به سمت 
پنجره مــی دود. از پنجره درون حیــاط را می نگرد. 
پریناز زیر لب به ســهراب فحش می دهد. گربه ای 
در حیاط بازی می کند. سهراب لبخند می زند. کاسه 
ارزن را دوبــاره پر کرده و بــه روی تراس می رود. 
ارزن ها را روی تراس پخش می کند. روبروی تراس 

می نشیند. خیره به تراس(
)مدتی بعد، سهراب همچنان خیره به تراس(

ســهراب: فک کنــم دونه های رو تراســا رو زنبورا 
می خورن

پریناز: نه من خودم دیدم، کبوترا می خورن
سهراب: پس یادشون رفته )به سمت پنجره می دود( 

پرنده های تو قفسم تو قرنطینن؟
پریناز: نــه، اونا رو برا اینکه گربــه نخوره، می زارن 

تو قفس
سهراب: پس اونایی که تو قفس نیستن رو ول کردن 

که گربه ها بخورن؟
)صدای مادر که آشپزی می کند(

صدای پدر: من دلم طاقت نمیاره، میرم
)سهراب به سمت پدر می دود. ما از پدر دو پا می بینیم 

که سهراب به آن آویزان شده است(
ســهراب: بابا کبوترها رو هم کیش می کنی بیان رو 

تراس دونه هاشون رو بخورن؟
پریناز: خوب دونه ها رو بده بابا بریزه جلوشون دیگه

سهراب: تموم شد دیگه، همه رو ریختم رو تراس
صدای مادر: لازم نکــرده، بابا جایی نمیره  )به پدر( 

امروز رو طاقت بیار
صدای پدر: نگرانشم

صدای مادر: اگر نگران باشی نمیری، طاقت میاری، 
زنگ بزن بهش

صدای پدر: گوش درست حســابی داره؟ یه چیزی 
میگی

)سهراب به سمت پنجره می رود. پنجره را باز می کند 
و فریاد می کشد(

پریناز: مگه کبوترها گوش دارن؟
)سکوت( اونا فقط چشم دارن

)خیره به هم. ســکوت. سهراب به سمت پرنده ها رو 
برمی گرداند. به آن ها خیره می شــود. برایشان دست 
تکان می دهد. سنگی از گلدان برداشته و به سمتشان 

شلیک می کند( 
سهراب: )ذوق زده( دید... دید...

)ســهراب به تراس اشــاره می کند. چنــد بار. ولی 
پرنده ها بی توجه اند. فکری به ذهنش می رســد. به 

سراغ عروسک ها می رود( 
سهراب: عروسک کبوترت کجاس؟
پریناز : کهنه شد، دادمش به دوستم

)ســهراب مغموم کاغذی از دفترش کنده و به سراغ 
مادر می رود(

سهراب: یه کبوتر برام درست می کنی؟
)از مادر دو دســت می بینیم کــه بی حوصله با کاغذ 

اوراگامی کبوتر می سازد(
صدای مادر: من می گم همش اداست، بهونشه، زن 
می خــواد، وگرنه زمانی که مــادرت بود چه گلی به 

ش  ســر
می زد.

مرد  پدر:  صدای 
و زن هــای قدیمن... دو 

تا مرغ رو هم بــزاری تو قفس 
به هــم عادت می کنن... بــی هم بودن 

سختشونه
)سهراب اوارگامی کبوتر را از دست مادر چنگ زده و 
به سرعت به سمت تراس می دود. اوراگامی را روی 

تراس می گذارد. دوباره به کبوترها اشاره 
می کنــد. اوراگامی را نشــان می دهد. 

اوراگامی را تکان می دهد. انگار پرنده 
کاغذی دانه می خورد. ولی کبوترها 

کمترین توجهی نمی کنند(
)مدتی بعــد. ســهراب در حال 

نقاشــی. کبوترها را نقاشــی 
می کنــد. درون پارک و 

فلشــی  آن ها  جلوی 
تراس  به  را  آن ها  که 
می کند.  راهنمایــی 
نقاشــی را موشــک 

کــرده و بــه ســمت 
می کند.  پــرت  کبوترها 

موشک به کبوترها نزدیک 
می شــود. کبوترهــا می پرند. 

ســهراب با ذوق به سمت تراس 
می رود. خبری نیست(

شب؛ )دانه ها دست نخورده روی تراس(
صدای سهراب: شاید ندیدن

صــدای پریناز: کبوترها خنگن، بعد از موســا کو 
تقی ها خنگ ترین موجوداتن.. اصلا حقشــونه که از 

گشنگی بمیرن
اتــاق، ســهراب در کنــار  )درون  بعــد؛  مدتــی 
عروسک هایش نشسته است. پریناز در را باز کرده و 

وارد می شود. همه نشسته و حالتی چون دعا دارند(
پریناز: چی شده؟  

سهراب: هییس
پریناز : اِ .... چرا گلی رو برداشتی ؟

)پریناز به ســمت گلی هجوم می برد. ولی ســهراب 
مانع می شود(

ســهراب: کاری نداشــته باش، داریم دعا می کنیم. 
کبوترا راهشون رو پیدا کنن. ) گلی را از دست پریناز 

می قاپد.( تو گفتی دعای گلی زودتر براورده می شه
)پریناز در جا می ماند(

شب؛
)پریناز در رختخواب. چشــمهایش باز است. خوابش 
نمی برد. از جا بلند می شــود. به ســهراب می نگرد. 
خواب اســت. نگاهش به عروســک گلی می افتد. 
عروســک را چنگ می زند. خیره به عروسک. بغض 
می کند. اشک درچشمهایش. به سهراب می نگرد که 
معصومانه در خواب است. لبخند عروسک را می بیند. 
عصبی به ســمت جعبه خیاطی مــی دود. قیچی را 
برمی دارد. به عروســک می نگرد. عروســک به او 
لبخند می زند. با انزجار قیچی را به ســمت عروسک 

می برد. قصد دارد عروسک را پاره پاره کند( 
صدای مادر: هدیه مامان بزرگ رو؟

)پریناز متوجه مادر می شــود. بی مقدمه به زیر گریه 

می زند(
پرینــاز: دعا 

دروغه،  آرزو  الکیه، 
مامان بزرگ دروغ گفت 

)مادر به سمت پریناز می رود(
صدای مادر: چی شده دخترم؟

پریناز: ســهراب دعا کرده تا فــردا کبوترها دونه ها 
را بخــورن ) می گرید(  مامان ، بابابزرگ گریه کرد 

گفــت من برا مامانی دعا کنم. من و گلی دو روز 
دعا کردیم مامانی خوب شه... دعا الکیه...

)سکوت(
صدای مادر: پاشو بریم دونه ها رو جمع کنیم؟ 

پریناز: بعد به سهراب دروغ بگیم؟
صدای مادر: به ســهراب هیچی نمی گیم. اون 

فکر می کنه جواب دعاش رو گرفته
پریناز: شمام می دونین دعا الکیه؟

صدای مادر: دخترم دعــا منطق داره. 
نمیشه برای هر چیز غیر ممکن دعا 

کرد که. ولی ســهراب کوچولویه. 
اینا رو نمی فهمه.

)مادر دســت پرینــاز را گرفته و به 
ســمت تراس می روند. مادر در تراس را باز می کند. 
کبوترها پرواز می کنند. پرینــاز متعجب به کبوترها 
نگاه می کنــد. دانه ها خورده شــده اند. کبوتری در 
گوشه ای از تراس جامانده و ته مانده دانه ها را نوک 

می زند.(
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مدیرکل هماهنگی و نظارت بر خدمات شــهری شهرداری مشهد گفت: با 
توجه به شــدت بارش ها از شب گذشته و پر شدن کانال آب های سطحی 
تاکنون 12 نقطه از ســطح شهر دچار آبگرفتگی شــد.علیرضا صحراگرد 
روز گذشــته به ایرنا اظهار کرد: با تــلاش نیروهای کارگری و تجهیزات، 
آبگرفتگیها برطرف شــد و با به کارگیری و اســتقرار 13 دســتگاه پمپ 
خودمکش در ســطح شهر و افزون بر 20 هزار کیسه شن در نقاط مختلف، 

هیچ معبری در سطح شهر به علت تجمع آب مسدود نشد.

صحراگرد ادامه داد: در پی هشــدار ســطح نارنجی اداره کل هواشناسی 
مبنی بر نفوذ ســامانه بارشی تا اواسط هفته جاری، تمام عوامل کارگری و 
146 دستگاه ماشــین آلات برای رفع هرگونه آب افتادگی در سطح شهر 
به کارگیری شد.وی افزود: آماده باش نیروهای خدمات شهری شهرداری 
مشــهد تا پایان بارش ها ادامه دارد.بر اساس پیش بینی هواشناسی خراسان 
رضوی، فعالیت سامانه بارشی که از جمعه شب هفته گذشته در این استان 

آغاز شده است تا چهارشنبه هفته جاری ادامه دارد.

1۲ نقطه مشهد دچار 
آبگرفتگی شد

بارش های رگباری باران در خراسان 
رضوی شدت می گیرد 

 

بارش های رگباری باران امشب در خراسان رضوی شدت گرفته و تا روز سه 
ادامه  استان  جنوبی  مناطق  در  ویژه  به  پرحجم  صورت  به  جاری  هفته  شنبه 

خواهد یافت.
بـه گـزارش صبح امـروز به نقـل از ایرنا کارشـناس مرکز پیش بینـی اداره کل 
هواشناسـی خراسـان رضـوی عصـر روز گذشـته  بـا بیـان ایـن مطلـب گفت: 
بـر اثـر ایـن بارش هـا کـه از روز شـنبه در  اسـتان آغـاز شـده و تا پایـان هفته 
ادامـه دارد احتمـال آبگرفتگـی معابـر و سـیلابی شـدن مسـیل ها پیـش بینـی 

شـده است.
آیـدا فاروقـی افـزود: طـی روزهـای سه شـنبه تـا پنـج شـنبه هفته جـاری این 
بارش هـا بـه صـورت پراکنـده و بیشـتر در مناطـق شـرقی اسـتان خراسـان 

رضـوی رخ خواهـد داد.
وی اضافـه کـرد: بـر طبـق آمارهـای رسـیده طـی هشـت سـاعت گذشـته 
کـه  شـده  گـزارش  رضـوی  خراسـان  شهرسـتان   17 در  بـاران  بارش هـای 

بیشـترین آن در گنابـاد بـا 16 میلـی متـر ثبـت شـده اسـت.
کارشـناس مرکـز پیش بینی هواشناسـی خراسـان رضـوی گفت: بعـد از گناباد 
بیشـترین بـارش طـی ایـن مـدت در شهرسـتان های فریمان و سـرخس با 11 

میلـی متـر بارندگی رخ داده  اسـت.
فاروقـی میـزان بـارش رخ داده در ایسـتگاه فرودگاهـی مشـهد طـی این مدت 

را 6 میلـی متـر عنـوان کرد.
وی ادامـه داد: پدیـده مـه امـروز صبـح در جاده هـای مختلف اسـتان خراسـان 

رضـوی بـر اثـر ایـن بارش هـا پیش بینی شـده اسـت.
مرکـز پیـش بینی هواشناسـی خراسـان رضوی روز گذشـته با صـدور اخطاریه 
ای نسـبت بـه احتمـال سـیلاب و آبگرفتگی بـر اثر فعالیت سـامانه بارشـی در 

این اسـتان هشـدار داد.

معاون عمران، حمل ونقل و ترافیک شهرداری مشهد اعلام کرد:

اختصاص 116 میلیارد تومان اعتبار 
برای رفع مشکل آبگرفتگی 

معـاون عمـران، حمـل ونقـل و ترافیـک شـهرداری مشـهد گفـت: امسـال و 
درقالـب بودجـه 99 نیز حدود 116 میلیـارد تومان برای رفع مشـکل آبگرفتگی 
معابـرو نگهداری شـبکه جمـع آوری آب های سـطحی اعتبار پیش بینی شـده 
اسـت که مشـکل آبگرفتگـی بخش دیگری از مناطق شناسـایی شـده برطرف 

خواهد شـد.
بـه گـزارش صبـح امـروز، خلیل ا... کاظمی با اشـاره بـه آبگرفتگی هـای معابر 
در پـی بارندگـی های شـدید بهارسـال گذشـته گفـت: رفع مشـکل آبگرفتگی 
بخـش دیگـری از ایـن 129 محـل باقی مانـده نیازمند تملـک اراضی و بخش 
دیگـری نیزدرتعهد مسـکن سـازان و تعییـن تکلیف با آب منطقه ای اسـت که 

پیگیـری هـای لازم دراین خصـوص درحال انجام اسـت.
وی افـزود: طـی سـال هـای گذشـته در راسـتای حفـظ سـیما و منظرشـهری، 
همچنیـن مسـائل بهداشـتی 125 کیلومتـر از 151کیلومترمسـیل های مشـهد 
تعریـض، کـف سـازی و بدنـه سـازی شـده اسـت.کاظمی اضافه کرد: بـا توجه 
بـه اعتبـارات در نظـر گرفتـه شـده هرسـال 5 کیلومتـر از 26 کیلومتـر باقـی 
مانـده ازمسـیل هـای خاکـی بدنه سـازی و کف سـازی می شـود، امـا آمادگی 
آن را داریـم کـه درصـورت تخصیـص اعتبـارات کافـی ایـن 26 کیلومتـر را 
ظـرف یکسـال کـف سـازی و بدنه سـازی کنیم.معـاون عمران، حمـل ونقل و 
ترافیـک شـهرداری مشـهد، بـا بیـان ایـن کـه 5 کیلومتـر از این مسـیل ها در 
داخـل اراضـی آسـتان قـدس، فـرودگاه و اماکـن نظامـی و انتظامی قـراردارد، 
اظهارکـرد: طبـق قانـون کـف سـازی و بدنه سـازی آنها با شـهرداری نیسـت 
امـا بـا ایـن حـال مکاتبات لازم بـا آب منطقـه ای و ارگان های مذکـور در این 
زمینـه انجـام شـده اسـت.وی با اشـاره بـه دلایـل آبگرفتگـی معابـردر هنگام 
بـارش شـدید بـاران اضافه کـرد: یکـی از دلایـل آبگرفتگی معابر شـیب بندی 
نامناسـب آسـفالت اسـت کـه باعـث مـی شـود آب بـاران به سـمت کانـال ها 
هدایـت نشـود کـه در بارندگی هـای اخیر 41نقطه شناسـایی و رفع نقص شـد.
وی ادامـه داد: یکـی دیگـر از دلایل آب گرفتگی مسدودشـدن مسـیر کانال ها 

اسـت کـه این موضـوع هم به بحـث نگهداری ارتبـاط دارد.
کاظمـی گفـت: دلیل دیگـر آبگرفتگـی معابر درهنـگام بارندگی، کامـل نبودن 
شـبکه جمـع آوری فاضلاب شـهری اسـت که در هنـگام بارش شـدید باران با 
توجـه بـه وجـود فاضـلاب و پر بـودن بخش زیـادی از کانال هـای جمع آوری 
آب هـای سـطحی، سرریزشـدن کانال هـا و آب گرفتگی معابـر را در پی دارد.

معـاون عمـران، حمـل ونقـل و ترافیـک شـهرداری مشـهد بـا بیـان ایـن کـه 
بخـش دیگـری از آبگرفتگـی هـا مرتبـط بـا مناطـق منفصـل تـوس و قرقـی 
اسـت کـه از سـال 92 به شهرمشـهد الحاق شـده انـد، اظهارکرد: ایجاد شـبکه 
جمـع آوری آب هـای سـطحی درایـن نواحـی نیازمنـد تدویـن طـرح هـای 
تفصیلـی اسـت تـا براسـاس آن بتوانیـم کانـال و شـبکه هـای مورد نیـاز جمع 
آوری آب هـای سـطحی را ایجـاد کنیـم امـا بـا ایـن حـال درحـد رفـع خطـر 
اعتبـار بـه ایـن مناطـق تخصیـص داده شـده و طـرح شـبکه جمـع آوری آب 
هـای سـطحی تـوس و قرقـی درحـال تهیـه اسـت. وی افـزود: درمجمـوع در 
پـی بارندگـی هـای شـدید بهارامسـال 259 نقطـه که دچـار آبگرفتگی شـدند 
شناسـایی و مشـکل بیـش از120 نقطه بـا اعتباری حـدود 100 میلیـارد تومان 

درسـال گذشـته برطرف شـد.
 
 

گزارش صبح امروز از وضعیت استان پس از بارندگی اخیر:

پـسا بـاران
بــارانِ رحمت الهی 
از  پس  امــا  بارید 
انبوهی  باران  این 
در  مشــکلات  از 
اســتان  شــهرهای 
آمد،  وجــود  بــه  نیز 
مسیرهای بین شهری 
در برخی شهرتسان ها 
برخی  حتی  و  مسدود 
جاده ها را سیلاب برد، 
با وجود هشــدارهای 
هواشناسی و ستاد مدیریت بحران برخی 
شــهرها   دچار آبگرفتگی شــد. گزارش 
صبح امروز از مشکلات برخی شهرهای 

استان پس از باران را می خوانید.
مدیــر کل مدیریت بحران اســتانداری 
خراسان رضوی با اشاره به اینکه در حال 
حاضر خطر سیل در همه شهرستان های 
اســتان وجود دارد، گفت: در حال حاضر 
14 محــور روســتایی و چهــار محــور 
بین شــهری شــامل مســیر فیروزه به 
خوشخواب، رشــتخوار به تربت حیدریه، 
نیشابور به کاشمر و بردسکن به سرخس 

مسدود است.
سیلاب محور بردسکن به درونه و 

طبس را مسدود کرد
رئیــس راهــداری و حمل ونقل جاده ای 
بردســکن گفت: به علت طغیان رودخانه 
محور  ســیلاب ،  و  بردســکن  فصلــی 
بردســکن به درونه و طبس مسدود شده 

است.
علی اکبر یوســفیان اظهار کرد: از ساعت 
5,30 دقیقه صبح یک شنبه 24 فروردین 
محور بردسکن درونه به سمت طبس را 
به خاطر طغیان رودخانــه فصلی دهان 

قلعه مسدود اعلام کردیم.
وی عنــوان کــرد: با توجه بــه اینکه از 
بالادست بیشــتر آب های سبزوار به این 
منطقه می آید و از ســویی ادامه دار بودن 
بارندگــی هنوز امکان بازگشــایی محور 

وجود ندارد.
 رئیــس راهــداری و حمل ونقل جاده ای 
موجب  کرد: سیلاب  تصریح  بردســکن 
وارد شــدن خســارت هایی به ابنیه فنی 
و آب نماهای این محور شــده است، در 
حال حاضر هشت دستگاه سنگین و سه 
دستگاه ســبک به همراه 20 نفر راهدار 
در محور بردسکن به طبس حضور فعال 

دارند.
یوسفیان با بیان اینکه از محل اعتبارات 
موجود  ماشــین آلات  راه هــا  نگهداری 
به روز شــده و از آنها استفاده می کنیم، 
تصریح کرد: با توجه به شدت بارندگی ها 
و آبگرفتگــی و ســیلاب در محورها از 
شــهروندان درخواست می شود با احتیاط 
رانندگــی کرده و به هیــچ عنوان قصد 
عبور از ســیلاب و محورهایی که دچار 

آبگرفتگی شده را نداشته باشند.
بسته شدن 4 مسیرجاده ای خراسان 

رضوی
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
خراســان رضــوی گفت: بارش شــدید 
باران و ســیلاب 24 فروردین با انسداد 
راههای فیروزه - خوشــاب و رشتخوار 
- تربت حیدریه، شمار مسیرهای جاده ای 
اصلی بسته شده را در این استان به چهار 

جاده افزایش داد.
ابراهیم نصری عصرروز گذشــته افزود: 

کیلومتر 35 جاده رشتخوار - تربت حیدریه 
حدفاصل ملک آباد و سه راهی جنگل در 
پی ســیلاب و مســیر فیروزه - خوشاب 
در محدوده شهرســتان فیروزه به دلیل 
بارش شــدید باران و نشست سطح جاده 
در کیلومتر چهار آن تا اطلاع بعدی بسته 

هستند. 
وی ادامــه داد: جاده اصلی بردســکن - 
درونه - طبس در محدوده آبنمای دهان 
قلعه و جاده نیشابور - کاشمر در محدوده 
شهرستان نیشــابور محل چاه نسر نیز از 

بامداد امروز تاکنون مسدود شده اند. 
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
خراســان رضوی گفت: جاده نیشابور - 
کاشمر در محدوده ریوش که پیشتر بسته 
شــده بود هم اینک با تــلاش راهداران 

بازگشایی شده است.   
وی به تداوم بارش متناوب باران در همه 
مسیرهای جاده ای خراسان رضوی اشاره 
و بیان کرد: چند راه فرعی و روســتایی 
در محدوده شهرستانهای چناران، درگز، 
قوچان، فریمان، نیشابور و خوشاب ظرف 
48 ساعت گذشته بسته شده و همچنان 

مسدود هستند.
172 نفر در بارش های اخیر دچار 

حادثه شده اند
مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراســان 
رضوی گفــت: در بارش هــای اخیر در 
اســتان 172 نفر در قالب 60 خانوار دچار 
حادثه شــده اند که اوج این خســارت ها 
مربوط به روســتای بهانگر داورزن با 43 

خانوار بوده است.
امدادرسانی  مجتبی احمدی در خصوص 
هــلال احمر بــه حــوادث مرتبــط با 
بارش های اخیر در استان اظهار کرد: در 
تمام اســتان 24 تیم بــا ظرفیت 97 نفر 
مشــغول به فعالیت هستند و سایر شعب 
نیز تا ظهــر فردا در حالــت آماده باش 
قرار دارند. از روز گذشــته هلال احمر به 
قوچان،  جغتای،  نوین،  شهرســتان های 
ســبزوار، تربت حیدریه، نیشابور، خواف و 
مشــهد که سیل و یا آبگرفتگی داشته اند 
امدادرســانی کرده  که بیشترین عملیات 
امداد و نجات مربوط به داورزن و سبزوار 

بوده است.
وی افــزود: تا کنــون 172 نفر در قالب 
60 خانــوار دچار حادثه شــده اند که اوج 
این خسارت ها مربوط به روستای بهانگر 
داورزن بوده اســت. خدا را شــکر تا این 
لحظه خســارت جانی نداشــته ایم، اما از 
یک منبع غیرمعتبــر یک مورد مفقودی 

گزارش شده که هنوز تایید نشده است.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراســان 
بهانگر  رضوی خاطرنشان کرد: روستای 
به طور کامل تخلیه شــده است. در این 
روستا 43 خانوار خســارت دیده اند. بنیاد 
مسکن در حال بررســی میزان خسارت 
وارده اســت و امکان اسکان اضطراری 
برای آنان در حال فراهم شــدن اســت. 
روســتای آبــرود در اوج شــیب قله گر 
داورزن قراردارد، امــا به همت نیروهای 
جمعیت هلال احمر مسیر سیل به کانال 
اصلی هدایت شد، در غیر این صورت از 
این روستا چیزی باقی نمی ماند. روستای 
آبرود تخریب زیادی نداشته است. مطابق 
آمده همچنان  به عمــل  پیش بینی های 
احتمال آســیب در شــهرهای نیشابور، 
ســبزوار، قوچان، جوین، جغتای و غرب 

استان وجود داشته باشد.
احمدی یادآور شــد: در روزهای گذشته 
در  و  داده  بحــران هشــدار  مدیریــت 
مســیرهای فوق آمادگی عملیاتی کامل 
ایجاد شــده بود. با توجــه به بارش های 
برق آســا و شــدید بهاری احتمال خطر 
برای تمام شــهروندان استان وجود دارد. 
توصیه می کنم به هشدارهایی که توسط 
فرمانداری هــا، شــوراها، بخشــدارها و 
دهیارها صادر می شود، توجه کامل شود.

بارندگــی 400 میلیارد ریــال به بخش 
کشاورزی بردسکن خسارت وارد کرد

 مدیــر جهاد کشــاورزی بردســکن در 
خراسان رضوی از وارد شدن 400 میلیارد 
ریال خســارت به مــزارع و باغات این 
شهرســتان براثر بارندگی و جاری شدن 

سیل خبر داد.
علیرضا مهمیز روز گذشــته با اعلام این 
خبــر گفت: باغات و اراضی کشــاورزی 
دچار  بردســکن  کوهپایــه ای  مناطــق 
سرمازدگی شــده و به محصولات گردو، 

زردآلو و بادام خسارت  وارد شده است.
وی افــزود: بر اســاس برآوردهای اولیه 
خسارت به باغات و مزارع این شهرستان 
400 میلیارد ریال اســت، هــم چنین از 
ابتدای امســال طی دو مرحله دیگر 344 
میلیــارد ریال به بخش کشــاورزی این 

شهرستان خسارت وارد شده است.
وی ادامه داد: گزارش خسارت های وارد 
شــده به ستاد بحران اســتان و سازمان 
جهاد کشــاورزی اعلام شده و در برآورد 
اولیه کارشناسان جهادکشاورزی از مزارع 
و باغات این شهرســتان میزان خسارت 
ســرمازدگی بین 40 تا 80 درصد اعلام 

شده است.
از 28 هــزار هکتــار  مهمیــز گفــت: 
محصولات زراعی و باغی این شهرستان 

15 تا 20 درصد بیمه است.
خسارت سیل به زیرساخت های 

روستایی داورزن
فرمانــدار داورزن گفت : بــر اثر بارش 
باران شــدید باران و وقوع سیلاب ها به 
زیرساخت های روستایی داورزن خسارت 

قابل توجهی وارد شده است.
 حســین اسداللهی شــب گذشته با بیان 
این مطلب افزود: سیل شب گذشته منجر 
به قطع برق و آب تعدادی از روســتاهای 

شهرستان داوررزن شده است.
وی اضافــه کــرد: گروه هــای برقراری 
خدمات برق و آب تشــکیل شــده و به 

محل های مورد نظر اعزام شده اند.

داورزن گفت: ســیلاب شــب  فرماندار 
گذشته به لحاظ وسعت،شدت و نقاط در 
برگیری بی ســابقه بود اما به روستاهای 
پایین دست ارتفاغات و در معرض سیل 
جهت اســکان در مکان های امن اطلاع 

رسانی به موقع صورت گرفته یود.
اســداللهی افــزود: همچنین بــا توجه 
به جاری شــدن ســیل، اهالی روستای 
»بهانگــر« این شهرســتان بــه منظور 
پیشــگیری از وقوع حــوادث ناگوار در 

مکانی امن اسکان موقت یافتند.
وی ادامــه داد: ســیلاب بــه بخشــی  
زیادی از تاسیســات و اراضی کشاورزی 
شهرستان داورزن خسارت وارد کرده که 
میزان دقیق آن پس از برآورد خســارت 

اعلام می شود.
خسارت های ناشی از سیل در استان

خصــوص  در  شــایان فر  حجت علــی 
خســارت های ناشی از ســیل در استان، 
اظهــار کــرد: در حال حاضر بیشــترین 
خســارت های وارده مربوط به شهرهای 
داورزن، ســبزوار، جوین و جغتای است، 
البتــه این حرف به این معنا نیســت که 

شهرهای دیگر خسارتی نداشته است.
وی افزود: براساس اطلاعات ما تا ساعت 
10:30 یک شنبه 24 فروردین 99، میزان 
بارندگی در جوین، سرخس و قوچان 24، 
کاشمر 28، ریوج 18، درگز 21، نیشابور 

17 و مشهد 13 میلی متر است.
مدیــر کل مدیریت بحران اســتانداری 
خراســان رضوی تصریح کــرد: در حال 
حاضر تنها نگرانی ما روســتای بهانگر از 
توابع داورزن اســت زیرا حجم بارندگی 
در این روســتا بسیار زیاد است و تاکنون 
20 الــی 30 خانواده به روســتای دیگر 
منتقل و ســایر اهالی نیــز در خانه هایی 
ندارند، مستقر   امن که خطر آب گرفتگی 

شده اند.
شایان فر خاطرنشــان کرد: همچنین در 
چند روســتا در حوالی سد کمایستان نیز 
نیاز به تخلیه داشــت، اما خوشبختانه به 
دلیــل فروکــش آب، جابه جایی صورت 
نگرفــت. لازم به ذکر اســت که در این 
منطقه ســتاد بحران تشــکیل شــده تا 

شرایط کنترل و مدیریت شود.
لایه روبی 253 کیلومتر مسیل توسط 

آب منطقه ای
وی در خصــوص اقدامات صورت گرفته 
در جهت کاهش خســارات تصریح کرد:  
طی سال گذشــته بیش از 253 کیلومتر 
توسط شــرکت آب منطقه ای لایه روبی 

شــده و علاوه بــر شــهرداری های هر 
شهر، شهرداری های مناطق نیز اقدام به 
پاکسازی مسیل ها کرده اند اما با توجه به 
حجم سیلاب های امسال، برخی مسیل ها 
رســوب گذاری کرده اند بنابراین مردم و 
مسئولان باید دقت بیشتری داشته باشند.
مدیــر کل مدیریت بحران اســتانداری 
خراســان رضوی گفت: خوشبختانه540 
هکتار از رودخانه و مسیرهایی که تصرف 
شــده  بود، توسط آب منطقه ای آزاد شده 

است.
وی تصریح کرد: سامانه بارشی که فعال 
شــده در امروز و فردا تشدید خواهد شد 
و در این راســتا اخطاریه ای منتشر شده. 
از مردم خواهشمندیم از نزدیک شدن به 

حریم و بستر رودخانه ها خودداری کنند.
شــایان فر عنوان کرد: همچنین مردم از 
صعود به ارتفاعــات جدا خودداری کنند. 
مهمترین مســاله این است که اگر مردم 
الزامی ندارند به ســفرهای غیرضروری 
نروند زیرا شــب گذشــته بســیاری از 
محورهای اصلی و فرعی بســته شد که 
مهمترین آن ها محور سبزوار به شاهرود 
بود اما این مســیر صبح امروز بازگشایی 
شد. بهتر اســت مردم به دلیل سیلاب و 
بیماری کرونا ترددهای خود را به حداقل 

برسانند.
خطر سیل در تمام شهرهای خراسان 

رضوی
وی اضافــه کرد: در حــال حاضر خطر 
سیل در همه شهرستان های استان وجود 
دارد اما خطر سیل برای شهرهای درگز، 
کلات، چنــاران قوچان تربــت حیدریه، 
سرخس، نیشــابور، کاشــمر، صالح آباد، 
بجســتان، مــه ولات، گنابــاد، کاخک، 
رشتخوار، باخرز، زاوه، فریمان، تربت جام، 
تایباد، طرقبه، شاندیز و مشهد پیش بینی 

می شود.
انسداد 14 محور روستایی و 4 محور 

بین شهری
مدیــر کل مدیریت بحران اســتانداری 
خراســان رضوی  در خصــوص راه های 
بسته شــده توســط ســیلاب بیان کرد: 
ســازمان  توســط  مرتبط  اطلاعیه های 
راهداری اعلام می شــود اما امروز صبح 
دو مسیر بازگشــایی شده است. در حال 
حاضر 14 محور روســتایی و چهار محور 
بین شــهری شــامل مســیر فیروزه به 
خوشخواب، رشــتخوار به تربت حیدریه، 
نیشابور به کاشمر و بردسکن به سرخس 

مسدود است.

رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گناباد از خسارت آثار تاریخی این 
شهرســتان به میزان چهار میلیارد ریال بر اثر بارش شدید و سیلاب طی یک هفته 

گذشته خبر داد.
علیرضا شناسایی با اعلام این خبر افزود: بارش شدید باران و سیلاب ناشی از آن 
موجب تخریب بین 30 تا 60 درصدی هشت اثر تاریخی این شهرستان خبر داد.
وی از جمله این آثار را مسجد حاج عبدالله نوقاب، فرسایش قسمت هایی از قلعه 

های عمرانی و گیسور، ریزش سقف آب انبار ریاب، تخریب بخش هایی از مسجد 
نوده، یخدان کوثر و مسجد جامع کاخک ذکر کرد.

رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی گنابــاد گفت: بارش باران و 
سیلاب موجب تخریب 60 درصدی پل تاریخی کال شور گناباد شد که میزان دقیق خسارت 

آن در دست بررسی است.
شناســایی افزود: با وجود اقدامات پیشــگیرانه و بازرســی دوره ای به دلیل قدمت و آسیب 
پذیری زیاد آثار تاریخی گناباد در برابر حوادث پیش بینی نشــده مانند زلزله و ســیل  شدت 

بارندگی ها باعث تخریب قسمت هایی از بناهای تاریخی شد.
وی ادامــه داد: 60 اثر تاریخی گناباد نیازمند مرمت اضطراری هســتند و کمبود اعتبارات از 

مشکلات و محدودیت های مهم این بخش به شمار می رود.
از مجموع 200 اثر تاریخی گناباد 147 اثر در فهرست آثار ملی به ثبت رسیده است.

بارش 14.6 تا  65.8 میلیمتر باران و ســیلاب ناشــی از آن طی یک هفته گذشته در  گناباد 
موجب خسارت هایی بخشهای مختلف و از جمله آثار تاریخی شد.

 مرکــز شهرســتان 90 هــزار نفــری گنابــاد در فاصلــه 287 کیلومتری جنوب مشــهد
 واقع است.

مدیر میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی چناران گفت: »دو اثر تاریخی حســینیه و 
بلغورخانه گلمکان این شهرستان که در اثر بارندگی های هفته گذشته دچار آسیب شدیدی 

شده اند در اولویت مرمت و استحکام بخشی قرارگرفت.
بــه گزارش صبح امروز محمد طاهریــان مقدم با اعلام این خبر افــزود: »چهار اثر 
تاریخی شهرســتان چناران در پی بارندگی شدید  اخیر دچار آسیب شده اند و احتمال 

تخریب قسمتی از بنای آن ها وجود دارد.«
او ادامــه داد: »بنای حســینیه گلمکان یکی از بناهای  مربوط بــه دوره قاجار و بنای 

بلغورخانه گلمکان مربوط به دوره صفویه، بیشترین آسیب را دیده اند.«
طاهریان مقدم گفت: »متاسفانه حذف الحاقات از دیوار حسینیه  توسط یکی از ساکنان باعث 

شده که آسیب دیدگی و ریزش قسمتی از دیوار بنا بر اثر بارندگی دوچندان شود.«
او تاکید کرد: »در صورتی که بنای این حسینیه مرمت و استحکام بخشی نشود، علاوه بر ریز آن 
خطر جانی نیز خواهد داشــت بنابراین باید علاوه بــر میراث فرهنگی، اداره اوقاف و امورخیریه و 

همچنین هئیت امنا حسینیه برای مرمت بنا مشارکت کنند.« 
مدیر میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی چناران ادامه داد: »با توجه به کمبود شــدید 
اعتبارات بیشتر بناهای تاریخی شهرستان با توجه به گذشت زمان در معرض تخریب قرار دارند و 
اقدامات مرمت اضطراری برای آن ها ضروری است.«طاهریان مقدم افزود: »باید علاوه بر بخش 
دولتی، بخش خصوصی، سازمانهای مردم نهاد فرهنگی و گردشگری و مشارکت های مردمی پای 

کار بیایند تا بتوانم از تخریب بیشتر آثار در اثر نزولات جوی و عوامل دیگر جلوگیری کنیم.«
وی یادآورشد: »علاوه بر حسینیه و بنای بلغورخانه گلمگان، پل چشمه گیلاس و بند اخلمد دچار 
آســیب دیدگی جزئی شده اند.«گفتنی است: شهرستان چناران دارای 120 اثر شناسایی شده دارد 

که 22 اثر آن در فهرست آثار ملی به ثبت رسیده است.

اثر تاریخی حسینیه و بلغورخانه گلمکان در شهرستان چناران مرمت می شودسیلاب چهار میلیارد ریال به آثار تاریخی گناباد خسارت وارد کرد
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علی کفاشیان: سر فیفا را 

کلاه گذاشتیم

رئیس پیشین فدراسیون فوتبال ایران گفت: در بخش اساسنامه فدراسیون سر فیفا را کلاه گذاشتیم و به 
آنها دروغ گفتیم که فدراسیون ایران یک نهاد مستقل و غیر دولتی است.علی کفاشیان با اشاره به ایراداتی 
که به اساسنامه فدراسیون فوتبال ایران وارد شده و نیاز به اصلاح دارد، گفت: تمام آئین نامه ها را هیأت 
رئیسه یا مجمع تصویب می کند. بحث اصلی ما در اساسنامه »نهاد عمومی غیر دولتی« است. روز اول 
که من رئیس فدراسیون فوتبال شدم به ما گفتند فدراسیون نهاد »مستقل غیر دولتی« است. آن موقع 
من بازنشسته بودم که گفتند بازنشستگی ات مشکلی ندارد.رئیس پیشین فدراسیون فوتبال افزود: یک 
روز دیگر یک وزیر دیگر ما را نخواست و گفت کفاشیان بازنشسته است. گفتیم ما نهاد مستقل غیر دولتی 

هستیم که پاسخ دادند شما نهاد عمومی غیر دولتی هستید. در واقع شد همان قضیه شترمرغ!کفاشیان 
خاطرنشان کرد: الان هم هر آنچه که هستیم را در اساسنامه بنویسیم. آقای نصیرزاده که اساسنامه را 
می نویسد باید در آن قید کند که فدراسیون نهاد عمومی غیر دولتی است یعنی وابسته به دولت است. اگر 
فیفا تأیید کرد که هیچ اگر نه الکی در اساسنامه ننویسیم مستقل غیر دولتی در حالی که اینطور نیست.
رئیس و نایب رئیس پیشین فدراسیون فوتبال تاکید کرد: ما فیفا را گول زدیم. اساسنامه ای که سال 1386 
تصویب شد را بازهم بخوانیم. کیومرث هاشمی هم گفتاری برای آن اساسنامه نوشته است که فدراسیون 
مستقل و غیر دولتی است در حالی که این نبوده است. ما سر فیفا کلاه گذاشتیم و به فیفا دروغ گفتیم. 

در ادامــه رای گیری های مختلفی که در ســایت 
رســمی کنفدراسیون فوتبال آســیا به انجام رسیده 
اســت از امروز جدیدترین نظرسنجی این سایت در 
رابطه با انتخاب بهترین لوگوی تیم های باشــگاهی 

آسیا کلید خورد. 
سایت رســمی کنفدراسیون فوتبال آســیا از امروز 
یک نظرســنجی جدید آغاز کرده است که به سنت 
نظرســنجی های اخیر آنها، باز هــم یک نماینده از 
ایران در میان نامزدها به چشــم می خورد تا احتمالا 
پس از عناوینی که نصیب علیرضا بیرانوند، سیدجلال 
حســینی و ... در نظرســنجی های پیشــین نصیب 
فوتبال ایران شده بود این بهترین لوگوی مربوط به 
تیم های آسیا فوتبال ایران و تیم پرسپولیس شود. 

نویسنده مطلب فوق در ســایت رسمی afc در این 
بــاره عنوان کرد با توجه به شــیوع ویروس کرونا و 
تعطیلی رقابت های فوتبالی، تصمیم گرفتیم تا یک 
نظرســنجی دیگر را در برابر هــواداران فوتبال قاره 
آســیا قرار دهیم و آن هم به انتخاب بهترین لوگوی 
باشگاهی برمی گردد تا حداقل به این ترتیب بتوانیم 

زیبایی های بیشتری از فوتبال قاره را ببینیم.
به همین منظور آنها تصمیم گرفتند تا شش لوگو را 
به عنوان بهترین لوگوهای باشگاهی انتخاب کنند و 
پس از توضیحاتی که درباره چگونگی به وجود آمدن 
آنها و معنای واقعی شــان، انتخاب های نهایی را به 

رای گیری بگذارند. 

•  القادسیه کویت
این باشگاه که در ســال 1960 تاسیس شد تا چهار 
ســال پس از آغاز به کار کردن خــود هنوز لوگوی 
رسمی نداشت تا اینکه از هنرمندان کویتی خواستند 
تا در این باره طرحی آماده کنند. تا اینکه یک هنرمند 
کویتی پس از یک هفته زمان، ســه طرح مختلف را 
به مسئولان ارائه داد و در نهایت یکی از آنها انتخاب 
شــد و تاکنون نیز آرم رسمی باشگاه القادسیه کویت 

محسوب می شود. 
این هنرمند کویتی با توجه به اشراف خود به نبردهای 
تاریخی در اســلام، با توجه به پرچم جنگ القادسیه، 
نشان عقاب و رنگ های سیاه و زرد را برای لوگوی 
باشگاه انتخاب کرد. او به مانند بسیاری از باشگاه ها 
حلقه های المپیک را نیز به نشــانه ورزشی بودن در 

زیر عقاب طراحی کرد.
•  ججویونایتد کره جنوبی

این تیم که در جزیره ججو قرار دارد از دورترین تیم 
های حاضر در شرق آســیا محسوب می شود. نماد 
اصلی لوگوی ججویونایتد یک سپر است که با رنگ 

های قرمز و نارنجی و مشکی درآمیخته است. 
ویژگــی اصلی داخل لوگو نیز کوه پوشــیده از برف 
ججو اســت که می تواند آتشفشــانی خطرناک نیز 
باشد. شاخ های بیرون زده از بالای لوگو نیز به تعداد 
زیاد گوزنهایی برمی گردد که لابلای کوهای اطراف 

جزیره وجود دارد. 

•  ناگویا کرامپوس ایت ژاپن
نام این تیم نیز از دو نماد برجسته محلی گرفته شده 
اســت. نماد اول، دلفین کرامپوس طلایی بر بلندی 
قله کوه ناگویا و نماد دوم نیز همان نماد رسمی شهر 

یعنی دایره هشت! 

آنها در ســال 1998 تصویب کردند تا از رنگ های 
قرمز و نارنجی درون آن کار شود که از رنگ قرمز به 
نشانه روحیه مبارزه طلبی تعبیر شده و رنگ نارنجی 
نیز به نشــانه توصیف روشــنایی وزیبایی در روحیه 

تیمی در آن به کار رفته است! 

•  پرسپولیس ایران
باشگاه پرسپولیس نام یکی از تاریخی ترین نمادهای 
ایــران را برخود دارد. این نام بــه دوران امپراتوری 
هخامنشــیان بر می گردد و به نوعی می توان گفت 
یک نام با نشــانه های ایرانی بر این باشگاه گذاشته 
شده است. از جمله بارزترین نمادهایی که در لوگوی 
پرسپولیسی ها به کار رفته است به پرنده اسطوره ای 
دو ســر بر می گردد که روی سرســتون های تخت 

جمشید آرام گرفته است. 
یک جام قهرمانی در میان دو سر پرنده و بالای بدن 
او قرار گرفته کــه روی بدنه آن حلقه های المپیک 
حک شده اســت. در سال 2012 و پیش از برگزاری 
دربــی هفتاد و چهارم تهــران آنها یک بار دیگر آرم 
خــود را به روز کردند و قالب آن را به صورت ســپر 
تغیر دادند و نام پرســپولیس نیز به صورت فارسی و 
لاتین در آن دیده می شــود. مدتی بعد نیز به نشانه 
رسیدن به عنوان 10 قهرمانی در لیگ های کشوری 
فوتبال ایران، یک ستاره بالای لوگوی خود افزودند.

•  بنگال شرقی هندوستان
کلتاتا یکی از قدیمی ترین باشــگاه های هندی در 
بنگال شرقی اســت. آنها تاریخ افتخارآمیز و جذابی 
دارند و نزدیک به صد ســال است که به فعالیت می 
پردازند. در سال 1930، فوتبال هند به دلایل سیاسی 
مختل شد و شماری از باشگاه ها لیگ فوتبال کلکته 
را تحریم کردند که تأثیر منفی بر تیم بنگالی داشت. 

در آن زمان این باشگاه پرسابقه به دلایلی از حضور 
در ســطح اول فوتبال هند بازماندند و به همین دلیل 
هــزاران نفر از هواداران این تیــم تصمیم گرفتند با 
مشعل های روشن دست به تظاهرات بزنند و همین 
موضوع دســتمایه اصلی لوگوی این باشــگاه قرار 
گرفت چرا که از آن زمان تاکنون آنها مشعل روشن 
را که برای این باشگاه نمادی از هبستگی محسوب 

می شود در قلب لوگوی خود قرار دهند. 
•  باشگاه پرسی پورا جیاپورای اندونزی

این باشــگاه در شرقی ترین نقطه اندونزی قرار دارد. 
آنها دارای نمادی هســتند که از ســنت و فرهنگ 
جامعه محلی استان پاپوآ سرچشمه گرفته است. نماد 
اصلی صنعت آن منطقه ماهیگیری است و به همین 
دلیل یک ماهی در داخل و بالای لوگوی باشــه قرار 

گرفته است. 
خانه ای که ماهی روی آن قرار گرفته است به نوعی 
پناهگاه آن ماهی محســوب می شود. پناهگاهی که 
روی پنج پایه به عنوان پنج اصل اعتقاد به خدا، یک 
جامعه عادلانه و متمدن، اتحاد، دموکراسی و عدالت 
اجتماعی قرار دارد. دو رنگ زرد و ســبز به ترتیب در 
ســمت چپ و راســت به ترتیب برنج و پنبه است و 
به عنوان نشان امیدواری که همه هواداران پرسپورا 
بتوانند زندگی سالم و سعادتمندی داشته باشند، جای 

خود را بر روی نشان می دهند.

AFC نظرسنجی جالب

پرسپولیس صاحب بهترین لوگوی آسیایی می شود؟

تیم پرسپولیس در 30 سال اخیر نوزده جام قهرمانی مختلف 
را به دســت آورده و امیدوار اســت با یحیی گل محمدی، 

بیستمین جام را فتح کند.
به گزارش صبح امروز به نقل از ورزش ســه، سرخپوشــان 
پایتخت صاحب رکوردی ویژه در فوتبال ایران هســتند. آن 
ها برای اولین بار توانســتند شــمار قهرمانی های خود در 
لیگ ایران را به عدد 10 برســانند و حالا امیدوارند به اولین 
تیمی تبدیل شــوند که به 20 جام در ســه دهه اخیر دست 
پیدا می کند. باتوجه به صدرنشینی در لیگ برتر و همچنین 
صعــود به نیمه نهایی جام حذفــی، در صورت ادامه رقابت 
ها کســب حداقل یک جام برای آن ها قابل دســترس به 

نظر می رسد.
پرســپولیس در ســال 1369 آخرین قهرمانی خود در جام 
باشــگاه های تهران به دســت آورد. آن هــا دهه 70 را با 
قهرمانی در »جام در جام آســیا« شروع کردند و بعد دوره 
قهرمانی های متوالی در لیگ برتر فرا رسید. پرسپولیس تا 
پایان این دهه 4 بار لیگ را فتح کرد و دو بار هم جام حذفی 
را به دست آورد. در این سال ها نقش علی پروین در کسب 
این عناوین انکار ناشدنی است. همچنین قرمزها با استانکو 

نیز درخشش قابل توجهی داشتند.
در ابتــدای دهه 80 یک قهرمانی جام حذفی دیگر نیز رقم 
خورد. سپس نوبت به قهرمانی دراماتیک در نخستین دوره 
لیگ برتر رسید اما سپس تا فصل 87-86 که افشین قطبی 
به ایران آمد تا ســرخ های تهرانی یک قهرمانی عجیب و 
غریــب دیگر را هم تجربه کننــد. پس از قهرمانی در لیگ 
هفتم پرسپولیس نیم دهه ناکامی را تجربه کرد تا این که با 

علی دایی دو بار متوالی جام حذفی را بالای سر برد.
اما دوره اصلی قهرمانی های متوالی پرسپولیس در دهه 90 
بود. جایی که آن ها لیگ های شانزدهم، هفدهم و هجدهم 
را فتــح کردند و یک جام حذفــی دیگر نیز به کارنامه خود 
افزودند و به سبب برگزاری سوپرجام، ویترین افتخارات خود 
را پررنگ تر کردند و تعداد جام های خود در ســه دهه اخیر 

)1369-1399( را به عدد 19 رساندند.
حالا اگر پرســپولیس موفق به قهرمانــی در لیگ نوزدهم 
یا جام حذفی این فصل شــود، به میانگین هر ســه سال 2 
قهرمانی می رســد که رکورد بسیار خوبی برای سرخپوشان 

محسوب می شود.
برخی برای فیفا نسخه می پیچند

اما سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس درباره صحبت هایی که 
مبنی بر تعطیلی لیگ مطرح می شود می گوید برخی در این 

زمینه برای فیفا هم نسخه می پیچند.
به گزارش ایسنا، یحیی گل محمدی درباره مباحث مختلفی 
به صحبت پرداخت. او می گوید عده ای کاســه داغ تر از آش 
شــده اند و برای فیفا و AFC هم نسخه می پیچند. در ادامه 

گفت وگوی یحیی گل محمدی را با ایسنا می خوانید:
* از روزهــای تعطیلی لیگ و بی فوتبالــی بگویید. در 
روزهای اول فکر می کردید کرونا تا این حد همه چیز را 

تحت تاثیر خود قرار دهد؟
بــا توجه بــه اینکه این ویروس پس از انتشــار در چین به 
ســرعت در کل دنیا همه گیر شده بود، قابل پیش بینی بود 
که خیلی زود همه کشــورها را در تحــت تاثیر قرار دهد و 
شرایط کشــورها را دگرگون کند. در همان ابتدا هم انتظار 
چنین شــرایطی را داشــتیم ولی واقعا شرایط سختی است. 
مخصوصا برای ما مربیان و بازیکنان که عادت کرده بودیم 
هر روز بیرون باشیم و تمرین کنیم. این روزها تجربه خیلی 
جدیدی اســت. ویروس کرونا، ویروس خطرناکی اســت، 
خطرناک تر از آنچه که ما می بینیم و می شنویم ولی چیزی 
که مشخص اســت، همه مردم باید دستورات بهداشتی را 
رعایت کنند. در خانه ماندن بسیار مهم است تا این ویروس 

هر چه زودتر ریشه کن شود. امیدوارم با کمک کل جامعه و 
شــرایطی که دولت برای امرار معاش مردم فراهم می کند، 

همه بتوانیم به زندگی عادی بازگردیم.
* در این شرایط چطور تمرینات بازیکنان و آمادگی بدنی 

آنها را کنترل می کنید؟
با توجــه به اینکه امکانات محدودی داریم کنترل بازیکنان 
خیلی ســخت اســت. بازیکنان ما برنامه مشخص تمرینی 
دارند اما باید بدانید واقعا ســخت اســت که در این شرایط 

بازیکنان آماده بمانند.
* صحبت هایی وجود دارد که در صورت شــروع مجدد 
لیگ، تیم ها سه هفته فرصت تمرین خواهند داشت. به 
نظر شــما این زمان برای آمادگی مجدد و بازگشت به 

بازی ها کافی است؟
به نظر من ســه هفته کافی اســت. این شرایط برای همه 
تیم ها یکسان است و موضوعی نیست که به دور از عدالت 
باشد. می شــود در این سه هفته هم بازیکنان را تا حدودی 

آماده بازی ها کرد.
* در این مــدت موضع گیری های متفاوتی از ســوی 
باشگاه های مختلف درباره ادامه لیگ مطرح شده و بعضی 
معتقدند لیگ باید بدون تعیین قهرمان تمام شود. نظر 

شما چیست؟
این را بدانید هیچ چیز برای ما مهم تر از ســلامتی تک تک 
افراد جامعه نیســت. سیاست باشــگاه هم همین است. در 
حــال حاضر فیفا، یوفــا و AFC می خواهنــد تصمیمی به 
ســود فوتبال بگیرند اما تا به حال تصمیمی اتخاذ نکرده اند 
چــون آن ها هم می خواهند بازی ها برگزار شــود اما عجله 
نمی کنند اما اینجا ما راجع به ادامه لیگ کاسه داغ تر از آش 
شده ایم و برای فیفا نسخه می پیچیم. واقعا چرا اینقدر عجله 
دارنــد که لیگ را تعطیل کننــد؟ به نظر من تنها کاری که 
می توانیم بکنیم صبر است و اینکه دعا کنیم از این شرایط 
درآییم. باید دید بالاخره تکلیف این ویروس چطور می شود 
و فکــر می کنم در نهایت تصمیم خوبی برای فوتبال گرفته 
شــود. در ایران من هم از همه جامعــه ورزش و خصوصا 
جامعه فوتبال می خواهم در این شــرایطی که دائما در خانه 
هستیم و روزهای خاصی را سپری می کنیم و بعضی وقت ها 
حوصله مان هم سر می رود و ممکن است حرف هایی بزنیم 
که از عقلانیت به دور باشــد، یک مقدار بیشتر فکر کنیم و 
صبورتر باشــیم. احترام ها را نگه داریم. بالاخره این روزها 
تمام می شــود و باز هم چشــممان به چشــم هم می افتد. 
طوری نباشــد که وقتی دوباره همدیگر را می بینیم رویمان 
نشــود به هم نگاه کنیم.  اگر ســتاد ملی مبارزه با کرونا و 
مسئولان بگویند که مسابقات برگزار می شود ما تابع هستیم 
و اگر هم تصمیم بگیرند که لیگ تعطیل شــود، باز هم ما 
تابعیم و مشــکلی با این موضوع نداریم. اگر صحبت جام و 
تعیین قهرمان باشد هم فکر می کنم فیفا دستورالعمل هایی 
داده بود برای اینکه قهرمان را تعیین کند. در هر چهار مورد 
تیم ما شایسته قهرمانی بود. البته باز هم می گویم که بحث 
ما جام گرفتن نیســت. برای ما مهم این اســت که در دل 
هواداران قهرمان باشــیم چون آنها همه دارایی ما هستند و 
مهم تریــن چیز برای ما همین اســت که آنها ما را قهرمان 
بدانند. دنبال این نیستیم که یک جام فلزی را بالای سرمان 
ببریــم. باز هم می گویم که جان مــردم آنقدر عزیز و مهم 
اســت که به این مسائل فکر نمی کنیم. هواداران همه چیز 
ما هســتند، اگر آنها از ما راضی باشند برای ما از 10 تا جام 

و قهرمانی هم ارزشمندتر است.
* اخیرا تصاویری از تمرینات چند بازیکن پرسپولیس 
در ورزشگاه کاظمی منتشر شد که حاشیه هایی به وجود 

آورد.
قبل از عید بود که بازیکنان یکی دو بار تمرین کردند و یک 

بار خود من هم بودم و با آنها تمرین کردم. این عکس هم 
متعلق به همان روزهاســت ولی افرادی که دوست ندارند 
در تیم ما آرامش باشــد و می خواهنــد جو را علیه ما کنند، 
این تصویر را دائما منتشــر می کنند. جالب اســت که فقط 
همین یک عکس هم هســت و همان را پشــت ســر هم 
پخش می کنند و کاملا مشــخص است که این کارها خط 
دهی شــده ولی ما به این مســائل زیاد اهمیت نمی دهیم. 
بازیکنــان ما در قرنطینه هســتند و در این مدت خیلی هم 
کمک کرده اند به اینکه همه مردم نکات بهداشتی را رعایت 
کنند و به نوعی مسئولیت اجتماعی خود را به درستی انجام 
داده اند. در واقع نه تنها تیــم ما بلکه بازیکنان و کادر فنی 
همه تیم ها در این شرایط کمک کرده اند که روزهای سخت 
درگیری با ویروس کرونا زودتر تمام شــود که به نظر من 

جای تقدیر دارد.
* در ایام تعطیلات عید جلسه ای با هیات مدیره باشگاه 
داشتید. در این جلسه قولی برای حل مشکلات داده شد؟

مشــکلات باشگاه در حال حاضر خیلی زیاد است و با توجه 
به شــکایاتی که از باشگاه شــده و بدهی های مختلفی که 
وجود دارد کار مدیریت باشگاه سخت است. ممکن است در 

آینده ای نزدیک اتفاقاتی بیفتد که خوشایند باشگاه نباشد. 
در این جلســه هم برای حل این مشــکلات، برنامه 

ریزی در صــورت آغاز مجدد لیگ برتر و ســایر 
شــرایط تیم صحبت کردیم و از همه مهم تر 

درباره همدلی و اتحاد حرف زدیم. راجع به 
ایــن حرف زدیم که در کنار هم باشــیم 

و در اتحــاد کامل بتوانیم مشــکلات 
را برطرف کنیــم. چیزی که در این 

شــرایط بیش از همه بــه تیم ما 
کمک می کند، همدلی و اتحاد و 

باید  که  است  بودن  یک دست 
بین همه مجموعه باشــگاه 
مربیان،  بازیکنان،  جمله  از 
اتفاق  هواداران  و  مدیران 
بیفتد تا بتوانیم مشکلات 

را یکی یکی رفع کنیم.
* پاس نشــدن چک 
پرسپولیس  باشگاه 
برای  به شهرخودرو 
انتقــال شــما هم 
حاشیه ســاز شده 

است. 
از  یکــی  هــم  ایــن 

مشکلاتی بود که در مورد 
آن در هیات مدیره بحث شد. 

در هر صورت باشــگاه شهر خودرو هم حق 
دارد که به دنبال پرداختی های باشگاه ما به 
خودش باشــد. طبیعی است که این پرداخت 
باید انجام شــود. آقای رسول پناه و اعضای 
هیات مدیره در تلاش هستند تا این بحث را 
هم مثل سایر مشکلات باشگاه برطرف کنند.

* در ایــن تعطیــلات، وقتتــان را چگونه 
گذراندید؟

ما هم مثل ســایر مردم در این روزها بیشــتر 
کنار خانواده هســتیم و سعی می کنیم آنها را به 
خط کنیم و بهشــان تمرینات خانگی بدهیم )با 
خنده(. در این مدت یک مقدار آشــپزی ام هم 
خوب شده و بیشتر کمک حال همسر هستم و 
از طرف دیگر ســعی می کنم با خواندن کتاب و 

دیدن فیلم وقتم را بگذرانم.

گل محمدی: دنبال جام فلزی نیستیم، مهم قهرمانی در دل هواداران است

مربی سابق مشهدی ها به دنبال رکورد شکنی
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اختصاص 20 درصد حقوق ماهانه فرماندهان سپاه به 
آسیب دیدگان کرونا

سـردار رمضـان شـریف سـخنگو و مسـئول روابـط عمومـی 
کل سـپاه از تصمیـم فرماندهـان سـپاه بـرای اختصـاص 20 
درصـد از حقـوق ماهیانـه خود به افـرادی که به دلیل شـیوع 
بیمـاری کرونـا شـغل خـود را از دسـت داده انـد، خبـر داد و 
گفـت: فرماندهـان در سـتاد فرماندهی کل، حـوزه مرکزی تا 
سـپاه های اسـتانی در ایـن نهضـت مومنانـه مشـارکت کرده 
انـد و بـه فضل الهـی تا پایان بحـران کرونا بـا اختصاص 20 
درصـد از حقـوق ماهیانـه خود بخشـی از نیاز های این دسـته 
از هموطنانـی کـه تحـت تأثیر بیماری کرونا شـغل خـود را از 
دسـت داده انـد، را تامیـن خواهند کرد. سـردار شـریف افزود: 
آحـاد کارکنان سـپاه پاسـداران انقلاب اسـلامی نیـز آمادگی 
خـود بـرای تخصیـص بخشـی از حقـوق ماهیانه خـود برای 
مشـارکت در رزمایـش کمـک مومنانـه را اعـلام کرده اند که 
بـا هماهنگـی کارگزینـی رده مربوطه مورد اقـدام قرار خواهد 

گرفت.

کواکبیان: فریاد کاربران به خاطر سرعت اینترنت بلند 
است

مصطفـی کواکبیـان، نماینده مـردم تهران، ری، اسلامشـهر، 
و  اسـلامی  شـورای  مجلـس  در  پردیـس  و  شـمیرانات 
دبیـرکل حـزب مـردم سـالاری توئیـت کـرد: فریـاد کاربران 
فضـای مجـازی بـر سـر وزارت ارتباطـات بـه خاطـر کنـدی 
اینترنـت بلنـد اسـت؛ چرا صداوسـیما بـا اسـتفاده از باند های 
فرکانسـی700 و 800 تحـت اختیـارش بـه ایـن وزارتخانـه 
فراکسـیون  رییـس  نیسـت؟!  پاسـخگو  و  نکـرده  کمکـی 
دیپلماسـی و منافـع ملـی مجلس خاطرنشـان کـرد: امیدوارم 
رئیـس جمهـور و رئیـس شـورای عالـی فضـای مجـازی بـا 
پادرمیانـی در ایـن روز هـای کرونایی مشـکل را حـل نمایند.

کفاشیان: سر فیفا کلاه گذاشتیم و دروغ گفتیم!
رییـس پیشـین فدراسـیون فوتبـال بـا تاکیـد بـر ایـن که در 
اصـلاح اسـاس نامه فدراسـیون بایـد ماهیـت این فدراسـیون 
بـه درسـتی نگاشـته شـود، افـزود: بـه نظـرم هر چیـزی که 
هسـتیم را بایـد در اسـاس نامـه جدیـد قید کنیم. مسـوولان 
در اسـاس نامه جدیـد بنویسـند کـه فدراسـیون نهـاد عمومی 
و غیردولتـی اسـت. اگـر فیفـا این موضـوع را قبـول کرد که 
مشـکلی نـدارد، امـا اگر قبول نکـرد، به دروغ بـه فیفا نگوییم 
کـه نهـاد مسـتقل و غیردولتـی اسـت. کفاشـیان با اشـاره به 
ماجـرای اصـلاح اسـاس نامه ایـن فدراسـیون در سـال 86 
توسـط هیـات رییسـه انتقالی خاطرنشـان کرد: ما در گذشـته 
فیفـا را گـول زدیـم. وقتـی در سـال 86 اسـاس نامه توسـط 
گـروه 6 نفـره از نماینـدگان دولـت و فیفا تصویب شـد، آقای 
کیومـرث هاشـمی، عضـو پیشـین هیـات رییسـه فدراسـیون 
در پیـش گفتـار اسـاس نامه نوشـت کـه ایـن نهاد مسـتقل و 
غیردولتـی اسـت. ایـن موضـوع صحـت نـدارد. مـا سـر فیفا 
دروغ  نبایـد  داد:  ادامـه  او  گفتیـم.  دروغ  و  گذاشـتیم  کلاه 
می گفتیـم. الان بایـد بگوییـم کـه نهـاد عمومـی غیردولتـی 
هسـتیم. اگـر قبـول نکردنـد، قانون را بـه مجلـس ببریم که 
مدیـران بعـدی به مشـکل نخورند. هـر وقت تـکان خوردیم، 
چوب را سـر مـا کوبیدند که فدراسـیون فوتبـال نهاد عمومی 

غیردولتی هسـتیم. و 

وقتی یک ناقل کرونا، دو روستا را آلوده کرد
فرماندار رامشـیر آخرین وضعیت دو روسـتای این شهرسـتان 
را تشـریح کـرد. مجیـد  پـی گسـترش ویـروس کرونـا  در 
حسـینی نژاد، بـا اشـاره بـه وضعیـت شهرسـتان رامشـیر از 
نظـر شـیوع کروناویـروس، اظهـار کـرد: طبـق گزارش هـای 
دانشـگاه علـوم پزشـکی اهـواز در طـول مـدت شـیوع کرونا 
در خوزسـتان، رامشـیر از نظـر شـیوع در رتبه هـای آخـر قرار 
داشـت و ایـن منطقـه تقریبا پـاک بـود. وی افزود: متاسـفانه 
ویـروس  ناقـل  فـرد  پـی حضـور یـک  در  فروردین مـاه  در 
برپایـی  و  رامشـیر  از روسـتا های  اهـواز در یکـی  از  کرونـا 
چـادر و حضـور چندیـن نفـر در ایـن چـادر، موجـب شـد که 
دو روسـتای رامشـیر بـه این ویـروس آلـوده شـوند. فرماندار 
رامشـیر بـا بیـان اینکـه در حـال تـلاش هسـتیم تـا بیماری 
بـه روسـتا های دیگـر سـرایت نکنـد، گفـت: در حـال حاضـر 
در حـال مدیریـت موضـوع هسـتیم و امیدواریم بـه زودی به 
مرحلـه مهـار طغیـان برسـیم. حسـینی نژاد تصریـح کـرد: در 
پـی ایـن وضعیـت، کنترل هـا افزایـش یافتـه و محدودیت در 
فعالیـت اصنـاف و ورود و خـروج دو روسـتای مطبگ و رمیله 
انجام شـده اسـت. فرماندار رامشـیر در خصوص تعطیلی این 
شهرسـتان در دو روز گذشـته بـرای جلوگیـری از گسـترش 
شـیوع ویـروس، تصریح کرد: در شهرسـتان مشـکلی نداریم، 
اسـتاندار  ببینیـم  بایـد  تعطیلـی  اسـتمرار  در خصـوص  امـا 

خوزسـتان چـه تصمیمـی اتخـاذ می کنـد.

محکومیت »نجفی« نقض شد
حمیـد رضـا گـودرزی وکیـل مدافـع محمـد علـی نجفـی 
شـهردار سـابق تهـران گفـت: شـعبه 41 دیوان عالی کشـور 
رای محکومیـت موکلـم را نقـض کـرده اسـت. وی افـزود: 
دیـوان عالـی هـم اکنـون پرونـده را بـه شـعبه هـم عـرض 
ارسـال کـرده اسـت. ایـن وکیـل دادگسـتری گفـت: دیـوان 
عالـی پرونـده را بـه دادگاه کیفـری اسـتان و بعـد بـه شـعبه 
جدیدی ارجاع می دهد و پس از آن جلسـه دادرسـی تشـکیل 
و رای را صـادر خواهنـد کـرد اگـر رای صادره بـر مبنای نظر 
دیـوان عالـی و مناسـب باشـد، ما بـه آن اعتـراض نمی کنیم، 
امـا اگـر شـعبه جدیـد هم اصـرار بـه قتل عمـد کنـد، مجدداً 
پرونـده بـه دیـوان عالی برمی گـردد. گـودرزی گفـت: زمانی 
کـه دیـوان عالـی رای را نقض می کنـد و پرونده را به شـعبه 
هـم عـرض می فرسـتد یعنـی از نظـر ماهیتی رای صـادره را 
قبـول نـدارد این در حالیسـت کـه شـعبه 9 دادگاه، قتل عمد 

را تاییـد کـرده بـود، امـا اکنـون معنایش این اسـت که شـبه 
عمـد بـوده اسـت. گـودرزی گفـت: در ایـن صـورت مجازات 
سـبک، پرداخـت دیـه و حبـس یـک تـا سـه سـال در نظـر 
گرفتـه می شـود کـه در صـورت رضایـت شـاکی نسـبت بـه 
آن هـم تخفیفـات لازم اعمـال خواهد شـد. وی افـزود: رای 
هنـوز ابـلاغ نشـده و ممکن اسـت تغییـرات دیگـری هم در 
آن باشـد و ظرف چند روز آینده نسـبت به آن اطلاع رسـانی 

کامـل خواهد شـد.

تاکسیرانی: 13 راننده تاکسی در تهران بر اثر ابتلا به 
کرونا جان باختند

مدیرعامـل سـازمان مدیریـت و نظـارت بر تاکسـیرانی شـهر 
تهـران در صفحـه توئیتـر خود نوشـت: 302 راننده بـه کرونا 
مبتـلا شـدند کـه از ایـن تعـداد 13 راننـده جـان باختنـد. به 
گـزارش روز یکشـنبه مرکـز ارتباطـات و امـور بیـن الملـل 
شـهرداری تهـران، علیرضـا قنـادان توئیـت کـرد: 80 درصد 
ابتـلا در اسـفندماه 1398 بـوده و بـا کاهـش تـردد در شـهر 
نـرخ بیمـاری بـه شـدت کاهـش یافتـه اسـت. وی، تعـداد 
کل مبتلایـان را 302 نفـر، بهبـود یافتـگان 53 نفـر، در حال 
بهبـودی و قرنطینـه خانگی 198 نفر، بسـتری در بیمارسـتان 
38 نفـر و فـوت شـده را 13 نفر اعـلام کرد. قنـادان در ادامه 
توییـت نوشـت: در هفته جاری بـرای همه تاکسـیرانان بیمار 
و بهبـود یافتـه که در طرح پایش سـلامت تاکسـیرانی تهران 
شناسـایی می شـوند و همچنین خانـواده عزیزانی کـه از کنار 
ما پرکشـیده اند عـلاوه بر ارایه خدمات مشـاوره روانشناسـی، 
بسـته کالای حمایتـی از سـوی شـهرداری تهـران ارسـال 

خواهد شـد.
 

کانادا دانلود جعبه های سیاه هواپیمای اوکراینی را به تعویق 
انداخت

کانـادا دانلـود جعبه های سـیاه پرواز 752 هواپیمـای اوکراینی 
سـانحه دیده در ایـران را تـا زمانـی نامعلوم به تعویـق انداخت. 
بـه گفته رئیـس تیم تحقیقاتی ایـران، از نمایندگان 8 کشـور 
بـرای سـفر بـه آزمایشـگاهی در اروپـا بـه منظـور آغـاز این 
فراینـد دعوت شـده اسـت، امـا این کشـور ها به دلیل شـیوع 
کرونـا خواسـته انـد ایـن برنامـه بـه زمـان دیگـری موکـول 

شـود. / ایرنا

والدین پیش ثبت نام مدارس غیردولتی را انجام دهند
مراکـز  و  مـدارس  سـازمان  رئیـس  زینی ونـد  مجتبـی 
غیردولتی:بـا توجـه بـه وضعیـت بیمـاری کرونـا در کشـور و 
این که مشـخص نیسـت تا مهرمـاه چه اتفاقاتـی رخ می دهد 
توصیـه می شـود خانواده هـا پیس ثبـت نام ها را انجـام دهند. 
والدیـن تاریـخ چک هـای شـهریه را کـه به مدرسـه می دهند 
برای بعد از سـی و یکم خرداد تنظیم کنند. شـهریه آموزشـی 
بـه خانواده هـا برنمی گـردد، امـا اگـر مـدارس تا پایـان خرداد 
همچنـان تعطیـل بمانند آنـگاه کمیته ای ویـژه در مورد نحوه 
بازگشـت شـهریه فـوق برنامه های غیرآموزشـی مثـل هزینه 
اردو هـا بـه خانواده هـا )در صورتـی کـه مدرسـه ای در یافـت 

کـرده باشـد( تصمیـم گیـری می کند. /ایسـنا

دولت به معلولان وام معیشتی بلاعوض بدهد
علـی همـت محمودنـژاد رئیـس انجمـن حمایـت از حقـوق 
معلـولان گفـت: بـا توجه بـه اینکه تعـداد زیـادی از معلولان 
بـه دلیـل شـیوع کرونـا شـغل خـود را از دسـت داده انـد، به 
همیـن دلیـل وام معیشـتی دولـت بـرای این افـراد بلاعوض 
پرداخـت شـود. بـا توجـه بـه آمـار مـرگ و میـر معلـولان به 
دلیـل شـیوع کرونـا، خواهان تخصیـص بودجه ای بـرای ارائه 

خدمـات بهداشـتی و مراقبتـی بـه معلـولان هسـتیم. /مهر

400 راننده تاکسی به کرونا مبتلا هستند
تاکسـیرانی های  اتحادیـه  مدیرعامـل  ضامنـی،  مرتضـی 
شـهری کشـورگفت: بـر اسـاس آمار هـای به دسـت آمـده تا 
امـروز نزدیـک بـه 400 نفـر از راننـدگان تاکسـی در کشـور 
بـه ویـروس کرونـا مبتـلا شـدند کـه از این تعـداد متأسـفانه 
22 نفـر جـان خـود را از دسـت دادنـد. از تعـداد 22 راننـده 
تاکسـی جـان باختـه، 13 تـن از راننـدگان تاکسـی تهـران و 
9 تـن دیگـر بـرای دیگر اسـتان های کشـور بودند. /باشـگاه 

خبرنـگاران

نوه های آیت الله خامنه ای کجا ایشان را همراهی می کنند؟
حجت الاسـلام محمدحسـن رحیمیـان تولیت مسـجد مقدس 
KHAMENEI. جمکـران در گفتگـو با پایـگاه اطلاع رسـانی
IR:یکـی از دوسـتان دفتـر نقـل می کـرد کـه حضـرت آقـا 
هـر زمانـی کـه مثـلًا احسـاس خسـتگی و ملالـت می کننـد 
یکـی از ایـن سـه کار را انجـام می دهنـد: بـه زیـارت امـام 
رضـا علیه السّـلام می رونـد، بـه مسـجد جمکـران می روند و 
دیگـری دیـدار بـا خانواده هـای شـهدا اسـت. آقا معمـولًا هر 
بـار کـه به مسـجد می آیند چنـد نفـر از اعضای خانواده شـان 
و چنـد نفـر از نوه هایشـان را بـه همـراه خـود می آورنـد کـه 
مـن همیشـه ایـن را به عنـوان یـک درس بـرای دیگـران 
عـرض می کنـم کـه مـا بایـد بچه هایمـان را از همـان سـن 
کودکـی همـراه خودمـان وصـل بکنیم و به مسـجد و عبادت 

بدهیم. پیونـد 

آنها که با حدود 10 هزار رای به دروازه بهارستان رسیدند
مجلـس یازدهـم هنـوز روی کار نیامـده، اما ذهن مقایسـه گر 
دائمـا در حـال بـالا پاییـن کـردن ویژگی هـای آن نسـبت به 
مجالـس ادوار گذشـته یـا حداقل مجلـس دهم اسـت؛ اولین 
چیـزی هـم کـه مثل یـک چـراغ قرمز جلـب توجـه می کند 
تعـداد آراء پاییـن برخـی نماینـدگان ایـن پارلمـان اسـت. در 
انتخابـات اسـفند مـاه تنهـا 26 درصـد مـردم اسـتان تهـران 
آنچنـان کـه رای سرلیسـت  انتخابـات شـرکت کردنـد،  در 

اصولگرایـان و منتخـب اول تهـران رایی نزدیـک به منتخب 
هفتـم تهـران در مجلـس دهـم بـود. در برخـی از شـهر ها 
از 15 هـزار رای را در سـبد خـود  آرایـی کمتـر  منتخبیـن 
نیـز  رای  زیـر 10 هـزار  بـه  رقـم حتـی  ایـن  و  ریخته انـد 
می رسـد. نماینـده اصولگـرای محـلات کـه در مجلـس دهم 
حـدود 11 هـزار و 470 رای را از آن خـود کـرده بـود، امـا در 
ایـن دوره بـا 1000 رای کمتـر توانسـت مجـوز نمایندگـی را 
بـه دسـت بیاورد. در مثالـی دیگر نماینده شـادگان در مجلس 
دهـم نزدیـک بـه 35 هـزار رای بـه دسـت آورد، امـا در این 
دوره او تنهـا 12 هـزار رای بـه دسـت آورد. برخـی کاندیدا ها 
نیـز کـه عاقبـت حضورشـان در کارزار انتخاباتـی بـه مرحلـه 
دوم کشـیده شـد گا ها با 5 هـزار رأی به مرحلـه دوم رفته اند. 

/ خبرآنلایـن
 

انتقاد هاشمی طبا از کسانی که چوب لای چرخ دولت 
می گذارند

نوشـت:درباره   مصطفی هاشـمی طبـا در روزنامـه شـهروند 
شـیوع ویـروس کرونـا حقیقـت ایـن اسـت کـه ما همـه چیز 
را در آینـه دولـت می بینیـم و انتظـار داریـم تمـام کار هـا را 
 دولـت بـه سـرانجام برسـاند. دولـت هـم در ایـران همـواره 
سـعی می کنـد مسـائل و مشـکلات خـود را به طـور  شـفاف 
بیـان نکنـد. بـه ایـن ترتیـب بـا دولتـی مواجـه هسـتیم کـه 
تصمیمـات خـود را  هـم با تـرس و لـرز اتخاذ می کنـد.  برای 
مثـال، در همیـن تعطیـلات عیـد دولـت می توانسـت اعـلام 
کنـد بـه کسـانی که قصـد رفتن بـه  مسـافرت دارنـد، بنزین 
آزاد ارایـه نخواهـد کـرد. متاسـفانه با شـیوع کرونا در کشـور 
همـه حالتـی از شـوک  داشـتند و دولـت هـم کمربندهایـش 
را محکـم نبسـت. دولـت بایـد از همـان ابتـدا وضع کشـور و 
وجـود تحریم  هـا را شـفاف بـا مـردم در میـان می گذاشـت. 
اینکـه بخواهیـم قضایـا را عادی جلوه دهیم درسـت نیسـت. 
اگـر بـه  اسـتقبال مشـکلات نرویـم مشـکلات بیشـتر و بـه 
ایـن مسـأله هـم  از  نبایـد  تبدیـل می شـود.  البتـه  بحـران 
گذشـت کـه دولـت تنها اسـت و برخـی از نهاد ها هسـتند که 
چـوب لای چـرخ  دولـت می گذارنـد و برخی هـم انتظارات و 
توقعاتـی را بیـان می کننـد کـه دور از دسـترس اسـت. بـرای 
مثـال  پـس از تعطیـلات نـوروز در مجلـس صحبـت از طرح 
تعطیلـی کشـور شـد کـه واقع بینانـه نبـود. نمی شـود  مملکت 
را تعطیـل کـرد. ایـن وضـع بحرانـی نیـاز بـه بررسـی دقیق 
دارد و بایـد بـا برنامه ریـزی عمـل  کـرد. امـا اینکـه بخواهیم 
کارخانه هـای کشـور را تعطیـل کنیم امکان پذیر نیسـت. مگر 
می شـود دولـت تنهـا  پـول پرداخـت کنـد و صنعـت کشـور 
تعطیـل باشـد؟باید بپذیریـم کـه با وجـود تحریم ها و شـیوع 
کرونـا درسـال جدید با مشـکلات زیـادی مواجـه خواهیم بود. 
مـا  زمانـی درگیـر جنـگ بودیـم و سـعی کردیـم متناسـب با 
آن تصمیم گیـری کنیـم. الان هـم بـا توجـه به اینکه  شـیوع 
ویـروس کرونـا با تحریم ها همزمان شـده باید مثـل آن دوره 
فکـر کنیـم؛ باید در هـر شـرایطی طراحی  هـای لازم را برای 

گـذر از بحران هـا داشـته باشـیم .
 

وام یک میلیونی با بهره 12 درصد توجیه منطقی ندارد
 منتخـب مـردم تبریـز در مجلـس یازدهـم گفـت: وام یـک 
میلیونـی تخصیـص یافتـه بـرای کمک بـه مردم در شـرایط 
کنونـی دردی را از کسـی دوا نمی کنـد و اعطـای ایـن وام 
بـا بهـره 12 درصـد هیـچ توجیـه منطقـی ندارد.محمدرضـا 
میـر تـاج الدینـی بـا اشـاره بـه شـرایط خـاص پیـش آمـده 
بـرای اقتصـاد کشـور در شـرایط کنونـی گفت: دولـت باید از 
بنگاه هـای اقتصـادی کوچـک در شـرایط فعلی که بیشـترین 
می بیننـد  کشـور  در  کرونـا  ویـروس  شـیوع  از  را  آسـیب 
حمایت هـای جـدی به عمـل آورد.وی افـزود: در کنار اعطای 
تسـهیلات، دولـت می توانـد بـا در نظـر گرفتـن معافیت هـا 
بـرای ایـن بنگاه هـای کوچـک همچـون نگرفتـن هزینه آب 
و بـرق و یـا مـدارا و همراهـی در بحـث دریافـت مالیـات از 
آن هـا حمایت بـه عمـل آورد.منتخب مردم تبریـز در مجلس 
یازدهـم بـا اشـاره بـه در نظـر گرفتـن وام یـک میلیونـی به 
اقشـار آسـیب پذیـر در شـرایط فعلی اظهـار داشـت: وام یک 
میلیونـی آن هـم در این شـرایط اقتصادی دردی را از کسـی 
دوا نمی کنـد و اخـذ بهـره 12 درصدی از ایـن وام هیچ توجیه 

نـدارد. منطقی 
 

در زمینه حمله بیولوژیک بودن کرونا مطالعات دقیقی 
صورت دهند

منتخـب تهـران در مجلـس یازدهـم گفـت: در کنـار همـه 
اقداماتـی کـه بـرای کنتـرل و مهار کرونـا در هر حـال انجام 
اسـت سـازمان پدافنـد غیرعامـل و پژوهشـکده های مرتبـط 
می تواننـد پرونـده بیوتروریسـم بـودن کرونا را بررسـی کنند.

زهـره الهیـان گفـت: یکـی از موضوعاتـی که اکنـون مطرح 
اسـت ایـن اسـت کـه شـاید کرونـا ویـروس کـه اکنـون در 
ایـران و سـایر کشـور ها وجـود دارد حاصـل دسـتکاری های 
ژنتیکـی از سـوی کشـور هایی مثـل آمریکایی که دسـتی در 
گسـترش سـلاح های بیولوژیـک دارنـد باشـد و آن هـا متهم 
اول ایـن پرونـده هسـتند.وی با اشـاره بـه ابلاغ دسـتور مقام 
معظـم رهبـری بـه سـتاد کل نیرو هـای مسـلح و اشـاره بـه 
بیوتروریسـم بـودن کروناویروس گفـت: سـازمان پدافند غیر 
عامـل و سـایر پژوهشـکده ها بایـد در ایـن زمینـه مطالعـات 
دقیـق و وسـیعی را انجـام دهنـد تـا در صورتـی کـه بحثـت 
دسـتکاری ویـروس کرونـا بـه عنوان یـک سـلاح بیولوژیک 
علیـه ملت هـا بـه ویژه ملـت ایـران اثبات شـود بایـد پرونده 
مجـزا تشـکیل داده تا هم مسـئولان متوجه ابعـاد این فاجعه 

باشـند و هـم اینکـه از طریـق مجامع بیـن المللی و دسـتگاه 
دیپلماسـی پیگیـری جدی شـود.

 
واکنش عباس عبدی به اعتراضات درباره حقوق کارگران

عبـاس عبـدی گفـت: آنچه اهمیـت دارد این اسـت که وضع 
عمومـی اقتصـاد خـوب نیسـت. همـه اقشـار جامعـه، برخـی 
کمتـر و برخـی بیشـتر، حـس می کننـد کـه فشـار اقتصـادی 
رو بـه افزایـش اسـت، ولـی آنچـه واقعیـت دارد ایـن اسـت 
مناسـب  از  بدتـر  به مراتـب،  کارگـران  اخـراج  تبعـات  کـه 
نبـودن افزایش دستمزدهاسـت.عباس عبـدی روزنامه نگار و 
رئیـس انجمـن صنفـی روزنامه نـگاران درباره تعییـن حداقل 
در  مطبوعـات  نیرو هـای  تعدیـل  نیـز  و  کارگـران  دسـتمزد 
هفته هـای اخیـر گفـت: مسـتقل از اینکـه افزایـش دسـتمزد 
چنددرصـد اسـت و آیـا بیشـتر از نـرخ تـورم بـوده یـا کمتـر، 
واقعیتـی کـه وجـود دارد ایـن اسـت کـه دسـتمزد ها کفـاف 
حداقل هـای زندگـی را نمی توانـد بدهـد. بنابرایـن، کارگـران 
امـا  باشـند.  بیشـتری  افزایـش  خواسـتار  کـه  دارنـد  حـق 
واقعیـت مهمتـر ایـن اسـت کـه کشـور در دو سـال گذشـته 
رشـد اقتصـادی نداشـته حتـی رشـد منفـی داشـته اسـت و 
ایـن، جـای نگرانـی دارد و فشـار ناشـی از آن، کمابیـش بـه 
همـه طبقـات منتقل می شـود.او در پاسـخ به سـوالات کانال 
تلگرامـی »راهبـرد« گفت: ضمـن اینکه افزایش دسـتوری و 
قانونـی هـم اگـر مبتنی بر واقعیات نباشـد، درنهایت مشـکلی 
را حـل نمی کنـد. بـه ایـن معنـا کـه اگر هـر دسـتوری و هر 
افزایشـی کـه داده شـود که بـا منطق دخـل و خـرج بنگاه ها 
نخوانـد، ممکـن اسـت اتفاقـات دیگـری از جملـه اخـراج و 
قـرارداد صـوری رخ دهـد.او ادامـه اد: تبعات اخـراج کارگران 
به مراتـب، بدتـر از مناسـب نبـودن افزایـش دستمزدهاسـت. 
چراکـه وقتـی کارگران اخـراج می شـوند، ممکن اسـت تولید 
هـم پاییـن بیاید کـه عوارض آن خیلی بیشـتر اسـت. بعلاوه، 
چـون دسـت کارگـر کوتاه اسـت و حمایت جـدی از کارگران 
نمی شـود؛ ممکن اسـت بـا قرارداد هـای صوری مواجه شـوند 
و در عمـل، دسـتمزد تعیین شـده نادیـده انگاشـته شـود. مـا 
ایـن مسـاله را در مـورد حقوق زنـان در حوزه کار هـم داریم. 
زمانـی آمدنـد و یک سـری حقـوق را برای زنـان در حوزه کار 
تعییـن کردنـد کـه نتیجـه آن، عملا این شـد که مـس از آن 
بسـیاری از کارفرمایان زنان را اسـتخدام نکردند و در نهایت، 

بـه ضـرر خانم ها شـد.

احضار تعدادی از کارگران هپکو به دادگاه برای ارائه 
پاره ای توضیحات

رئیـس شـورای کار هپکـو گفـت: بـا توجـه بـه اعتراضـات 
کارگـران شـرکت هپکـو در گذشـته، حـدود 15 کارگـر بـه 
دادگاه احضـار شـدند کـه در حـال حاضـر نیـز بـرای ارائـه 
پـاره ای از توضیحـات مجـددا بـه دادگاه فراخوانـده شـده اند.

رضـا عبدلـی در گفتگـو بـا ایسـنا اظهـار کـرد: امیدواریـم 
مشـکلی از سـوی دادگاه از بـاب صـدور حکـم بـرای ایـن 
کارگـران ایجاد نشـود چراکـه اعتراضات آن ها تنهـا اعتراض 
کارگـری بـرای تحقـق مطالبـات بـه حق شـان بـوده و هیچ 
اعتصابـی صـورت نگرفتـه اسـت. شـورای کارگـری هپکـو 
نیـز حمایـت از کارگـران و پرسـنل را در تمـام شـرایط انجام 
خواهـد داد.رئیـس شـورای کارگـری هپکو بیان کـرد: پس از 
خصوصی سـازی شـرکت هپکـو، زمینـی به مسـاحت حدودا 
25 هکتـار در جـوار شـرکت و جـدا از حریـم کارخانـه بـه 
شـرکت هپکو منتقل شـد کـه در گذشـته صحبت هایی مبنی 
بـر تبدیـل ایـن زمین بـه اراضی تجاری و مسـکونی شـنیده 
شـد، اما هنـوز این موضـوع قطعیـت ندارد.عبدلی بیـان کرد: 
بایـد در نظر داشـت کـه هرگونه اتفاقـی برای تغییـر کاربری 
ایـن زمیـن بایـد تحت نظارت سـازمان خصوصی سـازی و با 
تاییدیـه ایـن سـازمان صورت گیـرد. برخی مدیران بـه دنبال 
تغییـر کاربـری و افزایـش ارزش ریالی این اراضـی بودند، اما 
هیـچ دسـتور و تصمیمـی در ایـن خصـوص تاکنـون گرفتـه 
نشـده البتـه بایـد در نظر داشـت که بیشـتر امـلاک هپکو در 

گـرو بانک قـرار دارد.
 

ایزدی: رهبر انقلاب بهترین کارشناس مسائل آمریکاست
رهبـر  وقت هـا  بعضـی  گفـت:  آمریـکا  مسـائل  کارشـناس 
انقـلاب دربـاره آمریـکا نکاتـی مطـرح می کننـد کـه بـرای 
کارشـناس  بهتریـن  رهبـری  معتقـدم  اسـت،  جالـب  مـن 
مسـائل آمریـکا در ایـران است.کارشـناس مسـائل آمریکا در 
233 قسـمت برنامـه »بـدون توقـف« کـه 23 فروردین مـاه 
از شـبکه سـه سـیما بـه روی آنتـن رفـت بـا تأکیـد بـر لزوم 
ارتقـای مطالعـات آمریـکا در ایـران بـه اهمیـت تأثیرگـذاری 
جمهـوری اسـلامی با اسـتفاده از ابزار های مختلف در سـطح 
ایـزدی« عضـو  کرد.»فـؤاد  اشـاره  آمریـکا  عمومـی  افـکار 
هیئـت علمـی دانشـگاه تهـران در برنامـه »بـدون توقـف« 
در پاسـخ بـه ایـن سـؤال کـه »بـا وجـود اندیشـکده هایی 
کـه در آمریـکا بـه طراحـی سـاختار و برنامه ریـزی بلندمدت 
بـرای ایـن کشـور می پردازنـد فکـر نمی کنیـد موضـوع افول 
آمریـکا بـازی اسـت کـه خودشـان راه انداختنـد« گفـت: من 
مخالفـم، چون درسـت اسـت کـه در آمریـکا اندیشـکده های 
مختلفـی بـرای طراحـی و برنامه ریزی آینده وجـود دارد، ولی 
تصمیمـات  و  می کننـد  اشـتباه  می دهنـد،  گاف  هـم  آن هـا 
اشـغال عـراق،  داد: مثـل همیـن  ادامـه  غلـط می گیرنـد.او 
حضورشـان در سـوریه، لبنان، افغانسـتان، چند اندیشـکده در 
زمینـه خاورمیانـه هـم دارنـد، ولـی نتیجـه فعالیت شـان ایـن 
شکست هاسـت، اتفاقـا قشـر های حزب اللهـی مـا هـم گاهی 
دچـار این مشـکل می شـوند چیزی شـنیدند با نام فراماسـون 

فکـر می کننـد یـک اتاقی اسـت، یک سـری آدم می نشـینند 
سـاختار طراحـی می کننـد، رئیس جمهـور انتخـاب می کنند، 
همـه چیـز را آنجـا برنامه ریـزی می کننـد این هـا را جـدی 
نگیریـد، در آمریـکا فراماسـون داریـم، ولـی این هـا هم خطا 

می کننـد.

تکذیب یک شایعه درباره معصومه ابتکار
 خبـر ملاقـات معصومـه ابتـکار، معـاون رییـس جمهـور در 
امـور زنـان و خانـواده، بـا زنـان شـاغل در سـفارت خانه های 
خارجـی تکذیب شـد.در بیانیـه معاونت امـور زنـان و خانواده 
ریاسـت جمهـوری کـه در کانـال تلگرامـی معصومـه ابتـکار 
منتشـر شـده، آمـده اسـت:به دنبـال نشـر اکاذیب متعـدد در 
روز هـای اخیـر علیـه معاونـت ریاسـت جمهـوری در امـور 
زنـان و خانـواده، امـروز خبـر جعلـی دیگـری مبنی بـر دیدار 
زنـان شـاغل  بـا  رییـس جمهـور  معـاون  ابتـکار  معصومـه 
در سـفارت خانه هـای مسـتقر در ایـران منتشـر شـده کـه 
تکذیـب می شـود. ایـن خبـر کـه بـه نظـر می رسـد منشـاء 
دروغ  اسـاس  از  باشـد  آلبانـی  در  منافقیـن  ترول هـای  آن 
بـوده و خانـم ابتـکار هیچگونـه دیداری بـا بانوان شـاغل در 
سـفارت خانه هـای خارجـی در هیـچ محلـی نداشـته اسـت. 
همچنیـن گفـت و شـنود های مـورد اشـاره نیـز زاده توهمات 
معمـول منتشـرکنندگان اینگونه اخبار جعلی اسـت.دیدار های 
خارجـی معـاون رئیـس جمهـور در محـل معاونـت بـا حضور 
سـفرای  سـطح  در  فقـط  و  خارجـه  امـور  وزارت  نماینـده 
کشـور ها صـورت می گیـرد. همچنیـن لازم به ذکر اسـت که 
نامـه بـه رهبران سیاسـی زن جهـان فقط به صـورت مکاتبه 
و از طریـق وزارت امـور خارجـه بوده و برای ارسـال این نامه 

هیچگونـه ملاقـات خارجـی صـورت نگرفتـه اسـت.
 

استوریِ نعیمه اشراقی خبرساز شد
اسـتوریِ ضدآمریکایـی نعیمه اشـراقی؛ نوه امـام خمینی )ره( 
در سـاعات گذشـته در فضـای مجـازی خبرسـاز شـد. نعیمه 

اشـراقی در اسـتوری اینسـتاگرام نوشت:
  

پیروزی حقوقی بزرگ دولت روحانی در مقابل دولت 
ترامپ

رئیـس جمهـور گفـت: موفقیـت خـوب ایـن روز هـا آنجایـی 
اسـت حقوق دانـان، وزارت خارجـه و بانک مرکزی توانسـتند 
پـول بلوکه شـده مـا در لوکزامبـورگ را پـس بگیرند. حجت 
الاسـلام و المسـلمین حسـن روحانی امروز در جلسـه سـتاد 
ملـی مقابلـه با کرونـا با اشـاره به گـزارش مقایسـه ای انجام 
شـده بین ایـران و برخـی کشـور های اروپایی، گفـت: فاصله 
بسـیار زیـادی در ایـن گزارش هـا نسـبت بـه وضـع ایـران با 
اروپـا وجـود دارد. مثـلا تعـداد افـراد فوتی مان بسـیار کم و 7 
درصـد بـوده و در برخـی کشـور های اروپایی ایـن میزان، 22 
درصـد بـود. برخـی از ایـن مقایسـه خوششـان نمی آیـد کـه 
بگوییـم وضـع مـا از اروپـا بهتـر اسـت. او دلیـل ایـن فاصله 
را مـردم، مجاهـدت کادر پزشـکی، صـدا و سـیما، نیرو هـای 
مسـلح، فضـای مجـازی، هنرمندان عنـوان کـرد و ادامه داد: 
دلیـل ایـن امـر ایـن اسـت کـه همـه در کنـار هـم هسـتیم 
و دسـت بـه دسـت هـم دادیـم، امـا شـما ندادیـد. روحانـی 
همچنیـن بـا برشـماری موفقیت های این روز هـای جمهوری 
اسـلامی بـه موضـوع مهـم دیگـری اشـاره کـرد و گفـت: 
موفقیـت خـوب این روز ها آنجایی اسـت حقوق دانـان، وزارت 
خارجـه و بانـک مرکـزی توانسـتند پـول بلوکـه شـده مـا در 
لوکزامبـورگ را پـس بگیرنـد. آمریکایی هـا ظلـم عظیمی به 
مـا می کننـد وام می خواهیـم بگیریـم کارشـکنی می کننـد؛ با 
اینکـه خودشـان گرفتـار این ویروس هسـتند و از مشـکلات 
مـا بـه خوبـی خبـر دارنـد، امـا هـر روز بـر فشـار های خـود 
می افزاینـد و ایـن کار غیرانسـانی و ضـد بشـری در تاریـخ 
آنـان بـرای همیشـه ثبت شـده اسـت و می مانـد. وی افزود: 
در همیـن سـختی ها حقـوق دانـان، بانـک مرکـزی و وزارت 
خارجـه در یـک مبـارزه حقوقـی موفقیـت خوبـی بـه دسـت 
آوردنـد و یـک میلیـارد و 600 میلیـون دلار در لوکزامبـورگ 
آن  روی  و  بودنـد  کـرده  توقیـف  را  آن  آمریکایی هـا  کـه 
دسـت گذاشـته بودنـد را چنـد روز قبـل آزاد کردنـد. این کار 
حقوق دانـان ما در این شـرایط سـخت بـرای آزاد کردن پولی 
کـه حـق ملـت و مردم ایـران و متعلـق بانک مرکزی اسـت، 

شـد. انجام 
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